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Ingyenes magyar 
film-bemutató Montrealban

Trianon revízióját követeli 
Borahi AB

.TÓN. FEBRUÁR S AN IITC • *S W* MAKÓN LESZ A MA
GYAR SAJTIÉIT AZ ONTARIO ITREETI -COMMUNITY NALL'-EAN

.TÉR OROSZLÁNSZÍVŰ PRÓFÉTÁJA A BtKE-AZ NÉGYEZER
LÉTÉRŐL

TOLONCOLTAK KI KANADA TERO- 
ÉV FOLYAMÁN — AZ ANGOLOKSZERZŐDÉSEKET OKOLJA A VILÁG TÖNKRETÉTELÉÉRT— 

AZ EGÉSZ VILÁGPOLITIKAI HELYZETET FELKAVARTA A KÖZÖL

Január utóké
t négy és félév telt d azóta, hogy Rothermere 

megjelenő londoni “Daly Mail” 
>i«ili|iln "Hungary'* Pince under the Sun" ctmfi cikkében sik-

az
Több Isbst teljesenÚjéig"- nsh alkaron seazaz “kiSV UTN4MNO 

AAFARATVa Pétdi * Hkel lev*Ed-kettő a A
n«Ar S.-é* este kit lehwtMagyaromig feltámasztása érdeké-By Or. IV a nácsa. TekintatW 

a városi pénztár ug 
jssen ke

a bevándorló középeurópaiakét, 
tehát ezúttal Igazán 
■evezett idegengyűlölet, 
tegföképen pénzkérdés sigaljs 
a hatóságok végső elhatározá

sé e
. Rothermere azóta állandóan hangoztatta azon felfogását, 

a magyarokkal a&rün lakott területek 
esetén lehetséges elképzelni a leszerelést és a vámhatárok lé- 
döntését Közé peuröpá bán. Rothermere cikket alapján ma már 

aagot-ezáaz tudja, hogy a békebeli állapotok visszaállí
tásának ez volna az egyetlen módja, viszont Franciaország és 
az uszályába ka 
kodik a “béke”-eaerz6déeek mindenegyes, rájuk kedvező parag
rafusához, érezvén, hogy amint egyetlen ilyen pontot feladná
nak, Összedőlne az egész kártyavár.

1927 Junlus 21-lke, azaz Rothermere eled magyarbarát 
cikkének megjelenése óta nem hangzott el olyan messze hall
ható éa annyira kiszámított pfflnatban a világpolitika arénájá
ba dobott kijelentés, mint Borah szenátor múlt héten leszöge
zett álláspontja. Maga a tény, hogy a világ elismerten legbefo
lyásosabb nagyhatalmának felelős külpolitikai tényezője száz 
százalékban magáévá tette a magyar Igazságot: mindennél töb
bet mond. És ha megfontoljuk, hogy ma, amikor Franciaor
szágtól kedzve minden állam elsősorban az Egyesült Államok 
magatartásától teszi függővé elhatározásait és terveit, kétség
telen, hogy Borah szenátor kijelentéseinek nem maradhat el a 
gyakorlatba átvitt eredménye az Idők folyamán.

Clevelandi laptársunk, a “Szabadság" szívességéből meg
szedni így hangzik:

tat ■•été az M
hét órai, s

ttl nyele éréi

az úgy
*ef the

As ett-■serliek
the "•MÓRT WAV! As ele* ellesset Montreal magyartibeti, ej adók pMfe H*pM 

gyéren folynak "be: af edhuonto- 
ni városatyák afl 
hogy nagybani depói 
gyekeznek sagüenl a 
edmontoni városi ti 
a múlt áv folyamén 
szőr igénybe vett tőr 
paszkodott, mely 
hogy mindazok akik 
tovxortvK ot esztvvKM

hlilén le M hivinjefc 
montreali

hívei aef Verk tát
The ef mogetin felytin, mellyel legünkneh 

■JeeztS filmbemutató
■tél le inkább, miuttn arraMint egyidejűleg kiderült az 

"lehnidt tizenkét hónap folya
mán több mint 4,000 ujkana- 
dást deportáltak köztük mirrt- 

tőbb- ,gy 2,000 brit alattvalót. A/jo- 
* *?** lek szerint ez a szám az idén 

előreláthatólag móg növekedni 
fog, főleg ha több város is kö
vetni fogja Edmonton példáját. 
Eddig ugyan legtöbbször elte
kintettek egyesek deportálásá
tól ha az illetők megfellebbez
ték az ottawai bevándorlásiigyl 
minisztérium végzését e egyide- 

el jideg nem vették továbbra is 
igénybe a hatósági ellátást, ha
nem más uton-módon Igyskez- 

k már tek magukat eltartani. Az utób 
tak a vá- bi hetekben azonban egyre szi

kodé kleantant reszkető félelemmel ragaez- alkslem, hogy újra vfglgnéikeeelk a
filmet esek, akik as eMaSóe elejét síjét eMMaittettók Négy áMesatek á-. Azi; rén elborult a montreali magyar tér- mulasztják, újabb bomutatáh ?____

eeáelem vesetéhárelnek a Communi I sását gadlg nem tonnák leketévá a 
ty Houee" *00 Ontario Street Eset körülmények

te
the

A háború veszedelme fenyeget Kínábanef
bán • emellett ki ’a

Nincs nemzetközi politikus a.höl viszont azt következtetik 
földkerekségen aki meg tudná egyesek, hogy a szovjet ezután 
fejteni a távolkeleti helyzetet, j nyíltan Is a hadakozók sorába 
avagy legalábbis annyira le tud lép. Emellett a kínai banditák 
ni hűteni az egymásnak had
üzenet nélkül nekirontó kínaia
kat és japánokat hogy általános 
világ bonyodalom ne fejlődjék a 
Jelentéktelennek induló csete- 
pátéból. A Népszövetség, mely

rulnak
ky

Mint az azle a few kours tkey
ke

b. gyedül a szűk: 
következtében állandó rettegésben tartják as 

aránylag kevés számú és főleg 
kereskedőkből álló japán! lakos 
ságot sőt Harblnban egyetlen 
éjszaka 16 ja pánit megöltek és 
14-et mgukkal hurcoltak, való

ét the elew
ef magukat erre az 

re, miután a bírod
M le

mányi államfcIs Is
több kölcsönt nemin tus <ss vas távirati tudósításunk szóiéi

tulajdon képe 11 nem más. m 
győztes nagyhatalmak érdha ekeit
sége, teljesen tehetetlennek M- 

i zonyult ebben a kényes IigyGéa 
akárcsak okkor amikor a ki
sebbségeknek a békeszerződé
sekben biztosított jogait kellett 
volna megvédeni. -Legújabb m 
már azt tervezik Genfben, hogy 
Japánt blokáddal sújtják, vi
szont a japánok semmiesetre 
sem
Mandzsúria bekebelezésétől, ha 
erre komoly szándékuk van.

Bonyolítja a helyzetet, hogy 
a Japánok hadjárata következ
tében a mandzsuim fontosabb 
őrállomások birtokáért versen
gő kínai hadsereg január 28-án 
már ás oroszok vasutérdekeh- 
ségéhez tartozó Kwangcbengl- 
zu állomást is megszállották ■ 
így közvetlenül veszélyeztetik 
az oroszok befektetéseit, ami-

le IN 1NTERVIEW WITH THIS DAILY SENATOR BORAH 
LE FT NO DOUBT AS TO HIS OPINION OF PEACE TREATIES 
STOP HE BELIEVES THAT THEIR INJUSTICE IS RESPON- 
SIBLE FÓR UNREST AND GROWING WEIGHT OF ARMA- 
MENTS STOP BORAH SAID THE MORE THE WORLD REA- 
LIZES THAT UNREST EGONOM IC CHAOS CRUSHING 
WEIGHT OF ARMAMENTS IN EUROPE ARE DUE TO SO 
CALLED PEACE TREATIES THE MORE WILL THE WORLDS 
PUBLIC OPINION INS1ST UPON REVISION STOP IF PEACE 
TREATIES WERE MADE IN INTEREST OF FUTURE PEACE 
OF EUROPE THCY MUST BE REGARDED AS WHOLLY DIS- 
APPOINTING STOP SPEAKING ABOUT HUNGARY BORAH 
SAID TRIANON TREATY WAS MADE IN VIOLATION OF 
MOST FUNDAMENTAL PRINCIPLES UPON WHICH AMERICA
Éttered Ako fought the war —• Trianon treaty
HAS NEITHER HONOR NOR JUSTICE NOR EXPEDIENCE 
FÓR ITS FOUNDATION IS NŐT ONLY UNWISE AND UNJUST 
BÚT IT WILL PROVE HURTFUL TO THOSE WHO ARE 
SUPPPSED TO ENJOY ITS BENEFITS.

már amúgy is túlságosan meg nem ment ki Idejekorán farmra, 
egykönnyen kijelentették a de
portálást hatóságok hogy túl 
késő ás a hajó ut rak észen ál, 
hogy visszaszállítsa az Óhazá
ba azokat akik talán az utolsó 
hidat is felégették maguk mö
gött, csakhogy Kanadába kijö
hessenek .

kellős közepén, Mandzsúriától 
többszáz mérföldnyire délre, 
Shanghal kikötőjében olyan ve
szedelmes diplomáciai helyset 
állott elő aminek súlyos követ
kezményeit előre még csak sej
teni is nehéz. A legforgalma
sabb kínai kikötővárosban é- 
I ült modem üzleti negyed ugya 
nie. mint ‘‘Idegen terület” főleg 
az Egyesült Államok és Anglia 
birtokában van. de már Itt le 
dúl a harc s Japán katonaság 
kutat a Japán-ellenes magatar
tást eláruló kínaiak kősóit. Jel
lemző, hogy a már ottievő szá
razföldi csapatok és tengeréese 
ti haderő megerősítésére négy 
amerikai páncélos cirkálót In
dítottak útnak Manilából, hogy 
az amerikaiak életét megvéd-

aertaíafy «r th. a*- dosságokkal terhelve. Kétség- 
ségtelentil több száz középen ró- 
pai bevándorlót súlyosan érint 
ez a legújabb rendelkezés, mely

Bee werk M
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In the 
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a
ef *eMee

the lesz eleget tenni, hacsak idő
közben hamarjában el nem he
lyezkedik valami farmon és es

tbe
ef a erire

fognak visszarettenni

MIT KÖVETELNEK A SZAKSZERVEZETEK?. The tetetien ef

A kanadai szakszervezetek adók és a munkások kölcsönös
hozzájárulása alapján meg kelle 
ne oldani a kötelező munkánál 
kük biztosítás problémáját. Har 
madszor életbe kellene léptetni 
a hetenként öt napos, napon
ként hat órás munkaidőt, ne
gyedszer szabályozni kellene a 
munkabéreket. Továbbá meg- 

sa remélhető lenne. Elsősorban felelően szabályozni kellene az 
ja nacionalizálni akarják a bán Ipari termelést majd pedig Atta
kokat éa ezzel egyidejűleg vég- ml ellenőrzés alá kellene helyez 
legesen rendezni a Jelenlegi tart ni n BeubsmoU erőtelepekkel 
hatatlan pénzügyi állapotokat kapcsolatos botrányok ügyét. 
Másodszor as állam, a munka-

l vwv központi tanácsa, a “Trades A 
L&bour Congrees” 60 képviselő 
Je jelent meg múlt hét végén 
Benn ett birodalmi miniszterel
nök előtt, előterjesztvén azt a 
hat pontot, melynek megvaló
sítása esetén az általános ka

st theee.
N te a

te fene • árasak
sf Mm

SZABADSÁG.

Értelem szerinti magyar fordításban a “Szabadság" távi
rata—- mely minden magyarázatnál világosabban beszél — a 
következőket Jelenti:

jék.nadal gazdasági helyzet Jzvulá
sf a

a HeM DOHAH SZENÁTOR EZEN NAPILAPNAK ADOTT NYI- 
LVTKOZATARAN MINIMEN KÉTSÉGET KIZÁRÓAN MEGBÉ
LYEGZŐ VÉLEMÉNYT MONDOTT A BÉKESZERZŐDÉSEK 
RŐL STOP MBOOYöeőDÉSB SZERINT A BÉKESZERZŐDÉ
SEK IGAZSÁGTALANSÁGA A KÖZVETLEN OKOZÓJA A BI
ZONYTALANSÁGNAK ÉS A FOLYTON NÖVEKVŐ FEGYVER
KEZÉSEKNEK STOP BORAH KIJELENTETTE, HOGY MI
NÉL INKÁBB TUDATÁBAN LESZ A VILÁG A BÉKESZERZŐ
DÉSEKNEK A ZAVAROKAT, GAZDASÁGI FEJETLENSÉGET 
ÉS A PUSZTULÁSSAL FENYEGETŐ EURÓPAI HARCRAKÉ- 
8ZCLŐDÉ8T ELŐIDÉZŐ VOLTÁVAL, ANNÁL INKÁBB FOGJA 
KÖVETELNI A FÖLDKEREKSÉG KÖZVÉLEMÉNYE A REVÍ
ZIÓT STOP HA A BÉKESZERZŐDÉSEKET TÉNYLEG EURÓ
BA JÖVŐ BÉKÉJE ÉRDEKÉBEN KÖTÖTTÉK, ÚGY JOGOSAN 
KELTEM*! MEGBOTRÁNKOZÁST STOP AMI PEDIG MA
GYARORSZÁGOT ILLETI. BORAH SZENÁTOR KIJELENTET
TE. HOGY A BÉKESZERZŐDÉST AZON ELVEKNEK LÁBBAL 
TIPRA8ÁVAL HOZTÁK LÉTBE,
EGYESÜLT ÁLLAMOK VÉOiOKÜZDÖTTE A HÁBORÚT STOP 
A TRIANONI BÉKESZERZŐDÉSNEK SEM A BBCSÜLKT. &KM 
AZ IGAZSÁG, SEM PEDIG AZ ÉLETBEN VALÓ HELYTÁLLÁS 
SZEMPONTJÁBÓL NINCS ALAPJA. SŐT NEMCSAK OKTA
LAN ÉS IGAZSÁGTALAN, HANEM RENGETEG KART FOG 
OKOZNI AZOKNAK. AKIK ANNAK ELŐNYEIT SZERETNÉK 
ÉLVEZNI

Odaveszett az M-2 legénységete the Tete
it wtth the grevlee

Az angol haditengerészet e-i Időközben a legújabb búvár- és 
gyík legnagyobb és legtitokza-! mentő-készülékekkel siettek as 
toeabb katasztrófájáról aduk! Ismeretlen helyen elsüllyedt 
jelentést a kábeltáviratok, ami-1 tengeralattjáró segítségére, a 
kor reménytelennek bélyegez- j “Holt ember”-őből háborgó vl- 
ték az M-2 tengeralattjáró sor-; ze és a sürü köd viszont teljesen 
sát. A Portland kikötő mellet- lehetetlenné tették n mentési 
ti “Dead Man's” öbölben gya- munkálatokat Illetőleg a tan- 
korlátozó tengeralattjárót múlt geralattjáró elsüllyedési helyé- 
kedden látták utoljára s víz szí- nek megtalálását. 
nén s azóta eltűnt, egyúttal ö- 
rök némaságra kárhoztatván 62 rajok keringtek n 
főnyi egész személyzetét, mely' 
elmondhatta volna a világnak a 2-őt állítólag utoljára látták, 
kataazrőfa

a* the
mSe

ki

Kiirtotta munkaadója családjátee web ee e 
fér wtr»

. le Könyörtelen szlrtelenaéggel mindegyiküket kivonatolni az 
végzet- Síét emberélettel egy égő házból, a 20 éves Frank és 
Tóm Hrechkosie nevű 28 éves a 10 éves Bért azonban benn
leng y el farm-munkás múlt pén- égett. A szomszédok lehetette
teken hajnalban . Manitoba tar nek vohak a gyorsan elhara- 
tomány Etana vidékének egyik pódaó lángokkal szemben • bár 
köztiszteletben álló gazdája, a 
66 éves Martin Sttar. annak fe
lesége továbbá 20. 11, 10 és 4

efsf Mm
a

i. TweL ad fw Nap-nap után egész repülö-
a-ta

són srahnszn felett ahol as M-m hallották a két halálosan
sebesült fin segélykiáltását, 
nem tudtak hozzájuk férkősai.

részleteit m Msf
M éves fiaik valamint 7 éven Iá- Időközben a család

ler inyuk esett az emberbórbe bejt 
vadáttat

egyes tagja kiesen védett a 4 é- 
ves Paul kivételével aki élet és 
halál között lebeg.

LEGÚJABB HÍREKM -r*; újának áldosatul.hí
A szomszédok reggel fél hét-

a 81 tar A helyszínre kiszállott caen- 
átfutottak. dóraég m egállájktotta, hogy fej-

ahró családot az ehretetaüR gyJ 
az aj- kas. aki a kora reggeli órákban 

kevesebb, mint 22 unokája van. tókel voltak törtünőim és azután rájuk gyújtotta a házat 
A "fiatal pár" kijelentette hogy csak a 
atotsó éveikre nem szerettek 
volna egyedül maradni s ugyan 
ekkor n mai sanyarú világban 
két otthon helyett egyben ol
csóbban. kényelmesen megfér- 

i nek. még hozzá boldog házas- lőtt. 
életben

HATMILLIÓ HUSMBL BÚZA SS KÉT SS FSLMILLM
Májén 

i. A JS«S I
kor füstöt vettek 
tanyán s

í
ef -ef

az“SZABADSÁG"ef
sMta a Matt tat

rjth..•--est.-/
' ■* •AOYONLOTTB MILLS* HOUMTir'-T Alkart

t.-és
tó,/-B6 ÉVES VŐLEGÉNY. M ÉVES 

MENYASSZONY Ah-hogy tettét ezáltal leyleaae. -i
as árulója, mintás 

a iá

ikat A 
VAMY A 
r MAMI

, EEMwrr sa.ea

I. A ■JtEs tshOt
fejese segítségével tflurük a lett Jfct egy sjath
már-már ggazeÉülő 
niok. Odabenn 
vány tárult eléjük: na 
Iád vérében fetrengve

Mmjut- a 
lát- aet, mielőtt a

ndt eah-
a Tin vausy snytk

tráhas áttek A tan. aMártás Sears 
és Mary Pndky 

midnek

i- kos n valaa. — A lapeáeiaker aialagmfc 
BMgmalatU tagé faMrtt, amaimyk 

SS fehet ravatalt a

64 érsp Mt! a
Két fiú kivételével alkerttt, köri oD
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A 88-ről 60 18Aakit• Mi 8.8-ra a a a re-
0-*a . AS 

16.000
laM la I. A a ver- vttték , AaA alt aa ad tel, a 

erre a célra 
dollár.

«na-
a 36 a Uehivatalnokok 

kérte aüg értntat-
l.MA« A a mi38.4-ra aőtt,

13.7-rta 34.7-re.
aa a a reklám a a

kan e válási aráayssám pl 80.
68 Mint e-

< idi 18.1-
is.'á-

ceolnlVBort* ÜM.M."
tői 38.6-re, 
1887-ben

lekből A es s Biztos-e az asszonykormány?kulturbetegség <1 ut> CahHanak Konatantiná-
meit u építők-

as
vol: poflyal.

nek egy már nagymezében el- 
készült úttal lehet és kell zzá- 
moiniok.

amelyben 
rége szenved KEVESEBB SZERENCSÉTLENSÉG TÖRTÉNIK, AMIKOR A 

Nö VEZETI AZ AUTÓT — AZ ASSZONYOK NEM EGYEZTE 
TIK ÖSSZE A SZESZT A GAZOLINNAL . .

88.7, 88.7,aT 60.7.
Legnagyobb a válások ssáma 

Államokban, ahol 
emberre 183 

válás esett továbbá Japánban

ál akéiaki vana
a válások 
mint 1818-ban (44.1) volt — 
viszont ott még kultúráról nem

(43.8) kisebb.olyan végtelen
prófétának le

közölt nyilatkozata. 
éfdekbOl besaéi 

S legyőzött európai ha-

Rgy meglehetősen kompi.ká't són és a kocsiban nem próbái
dé annál fontosabb kérdésre ke 
résnek választ a hajtási enge
dély hivatalai: óvatosabbnk-e a 
nők a férfiaknál az a utóver e 
t és ben? Elővigyázatosabb-e a 
farmon lakó nő, mint a városi 
és általában, kik okoshatók a 
legtöbb szerencsétlenség miatt?

asV as
1888-ban ja a szeszes Italt a gazolinnal 

összeegyeztetni ...
REPÜLŐTORPEDÓ: EGY 

EGÉSZ VAROS MEG
SEMMISÍTÉSÉRE

tudja, hogy
aa A női hajtó a legveszedelme

sebb a vezetés elsajátításának 
Időszakában Nemrég előfor
dult például, hogy egy vezetést 
tanuló leány annyira elveeztet- 

(te lélekjelenlétét, hogy elenged- 
Ssáz és száz amerikai város Te • kormány kereket, nekisza

ladt egy csoport embernek ét 
egyet megölt, többeket megse
besített. A legtöbb nő a várnai 
forgalomban veszti el nyugal
mát ét önbizalmát. Az is igaz 
viszont, hogy a nő hajtás kös- 

Beigazolást nyert az is. hogy ben nem fl*Tel * Járókelőkre, 
a farmon lakó nő sokkal óva- annti Inkább a férfiak, kik to
tósat* kocsivezető, mint a vá- ^ **,n Bok uokott hajtás 
rost nő. Ugyanekkor az Is Igaz közben lányokkal kacérkodni, 
hogy amikor a farmer nő “bele
jön a hajtásba" sokkal Inkább 
hajlik a túlzás felé t hozzáérté
se tudatában fokozatosan eltér 
a lassú, biztos kocsivezetéstől

Viüarz:::^ák az Óhaza egész 
vasúthálózatát?

Sperry amerikai repülőgép- 
gyáros, a repülőgépetabilizátor 
feltalálója, repükkorpedót szer
kesztett amely szerinte a 'leg
olcsóbb és legegyszerűbb” 
köz egy egész város azonnali 

mai karöltve Uránja megváló- megsemmisítésére A találmány 
sitanl. Ha a tervezet valóra vá- rádiókontrollal ellátott repülő- 
ük. nevezetesen, ha a feltétele- gép amelyet egy vagy két tőn
ket úgy enyhítik, hogy a ma- na robbanóanyaggal raknak 
gyár kormány elfogadhatja aso meg s amelynek nincs pilótája, 
kát akkor es 80-40 millió pen- hanem egy másik gépen ülő pl- 
gö több éven át folyó beruhá- lóta rádióhullámok segélyével 
zásl tőkét Jelentene. kormányozza.

A másik Ajánlatot amely egy A pilótagép bizonyos távol
hollandi csoporttól származik. Ságból követi a “repülőtorp*- 
I rácban benyújtották a kereslte- dót" s mihelyt az célpontja fö- 
dehni minisztériumba. Ez as a- lé érkezett, a pilóta elzárja a 
Jánlat as állami és egyéb erő- rádióhullámokat a torpedó-gép 
müvek energiájának igényűévé- terhével együtt lezuhan s min

dent felrobbant mialatt a pl ló-

vsak oe könyvében egy végszóhoz 
kétségtelenül ui tejeset- 

nyflntkozatával. As a mindannyinak 
as első kü>

Rothermere adta meg, tanét egy újabb alappillérre 
legutóbbi
amikor as óhaza egész valóját 

a körülvevő államok gaidzzigi fojto- 
haOó hangján lemét a 

. ügy érezzük, hogy 
a legeld ugottab erdélyi, te Is őrnagy srorezági vagy déMdéU 

ulják as elnyotnottak ezt az öt angol szót: 
fór Senator Btorah!” — “Háromszoros éljen-t

A
• •

értünk

vábbl villamosítását az állam-Az egész magyar gazdasági
Jelentéséből nyilvánvaló, hogy 
mily sok női a utó vesetővel tör
ténik baleset mégis megállapít
ható, hogy kevesebb közöttük 
az u n. "gyilkos kocstvezető”; 
mint a férfl-softörök között.

élet szempontjából rendkívül Je
lentős tárgyalásokat Indított 
meg Kenéz Béla kereskedelmi 
miniszter Külföldi pénzcsopor
tokkal folynak ezek a tanács-

kétszeresen fontos, hogy

: akadt egy próféta, aki 
vágta a

Is
kosások az ország villamos!tár
sának tovább Hegesztése dolgáé
ban.Mert az lyos, hogy ha valahol, úgy a megszállott te- 

mtndazokra. akik 
bagiokalvá válnak Még azok Is eUk ti- 

I ezelőtt tárt karokkal fogadták a bárány
bujtatott de azóta farkasnak bizonyult “felszabadítókat”.

által rettegett tizenhármáé szám tényleg

könnyes Az elmúlt hetekben ugyanis 
két oldalról is nagyszabású a- 
Jánlatok érkeztek a kereskede
lemügyi kormányzathoz az or-

ilósatá
vábbépttése dolgában.

Az egyik ajánlat angol érde
keltség részéről érkezett és az 
ország tekintélyes résiének to-

A kiránduló városi ember a 
vidék és a vidéki hajtás Isme
reteinek hiányában rengeteg 
bajba kerül a gyors hajtás miatt 
és megnehezíti a farmerek doi-a

to- hogy gát.
a nők nem gyors-hajtők Ha- gondjuk is van rabit as autók 
marább megértik, hogy as 6- elől folytonosan kitérni. B szűk 
valósáig és udvariasság: test- ssavu leírás keretében Is meg- 
vérek. A férjesett nők rendese- állapíthatjuk azt. hogy a leg- 
rlnt óvatosabbak mint a haja- több szerencsétlenség oka: fln- 
donok. Aránylag ritkán fordul zés. lustaság és lelkllsmeretlen- 
elő. hogy a nő egykéssd bajt-'ség.

belebocsátkozni és e tekintet
ben az ország nagy területeitföldönfutókká, nincstelenekké és ttl- 

érváyee a trianoni kényszerbékére 
esztendő alkonyán el- 

hangzott nyilatkozata teüebeshetetlen ítéletet mondott az or- 
sságcsonkltók ás létekreMók feteti.

az eljárás a feltaláló szerint ha
sonlíthatatlanul biztosabb és ol
csóbb a meeszehordó ágyukkal 
vagy bombavető repülőgépek
ről való bombázásánál.

kihasználni. A beruházási tőkeM. a fokozatosan felhasználandó 600 
millió pengőt jelent.

L
A CZ1TI BÁCSI

SZÜZD0HANYA
szeretettel klnteuel állította meg Farkas 

szívott ősatyáé pápái voltak a Bertit: 
méltóságos urnák Igen sseret-

— Hát elmentek most Telek 
házára — szólt Farkas Bertl a 

— Hejnye, Bertl bácsi! — feketezsinorós dolmányban és 
Szén Fkitu csak ennyit mon- * nehéz, fekete oesuth-kalap a-

tól. — Oszt’ ott ügyesen elhí
resztelitek a tanyai nép között, 
hogy a fináncok jönnek: motoz 
ni! ... Tik meg azután elbúj
tok és kilesitek, hogy a “kuká
sok" (dohánykertészek), de ki
váltképpen az a bíbic járású zsi
dó eepány, az a Schwars Mard. 
hová dugják d a dohányt ... 
Ha azután mindenre rájöttetek, 
szedjetek össze és hozzatok el 
majd Mátéra egy Jó zsákra va- 
lót! — Arra a botos-ispánra 
régtől “pikkelt" Bertl bácsi. A 
környékbeli magyarok éppen- 
séggd nem Sdywarz, hanem e- 
géssen más "Marcinak" 
ték az Ispánt. Bertl bácsi külö
nösen figyelműkbe ajánlotta a 

mán az öreg Mo- pandúroknak.
A pandúroknak suttogva to- 

múlik!" — Pedig vábbadott híresztelésére: —Jaj.
volt ez jönnek a fináncok! — valóban 

ezeL mert mire Ber^J támadt nagy kapkodás és fur- 
O- Hangoz dohán ydugdosásá Telek 

házán. A két
«*y Jő köblös zsák finom ssüz- 
dohánnyal. lépett hun onnét a 

fedett, fü- Mátéra. A Mard-táeur szép koc 
” n Ke- kára ás fürtös leskára felvágott 

“moaketátyoe" füstölnivalóját 
leginkább

M- «**g elvitték ... tere azon- 
Hortobágy- ben csak akkor jött rá u a “M- 

Jt áhkó Mcjárású” botos
ur e- látta, hogy nem jönnek a ftnán- 

a eok és — utánanézetvén — 
■“ Hhratr csak nem találta a “biztos hdy 

re" dugott dohányát sem.

Jól megtépázták, elagyabugyál
fák MarcMésurat és panaszra

Tökéletes szerelem, vagy 25 mLBó dollár?ment, akkor Is mlt-nem csinált 
vele az a “ftaene khumlszárus".te, minden “havannának" fölé

— A helyezte a szüadohányt Nyir- Az amerikai egyetemeken 
igen fontos tantárgy a pszlholó 
da avagy lélektan. Vannak e- 
gyes tanárok, akik nagyon nép 
szerű lélektani kísérleteket vé
gesnek diákjaikkal. így példán’ 
dr. Marsion, a long-lslandl egye 
tem pszichológiai tanára 100 
férflhallgatójától megkérdezte, 
hogy mit szeretnének jobban: 
36 milliót keresni vagy megis
merni a legtökéletesebb szerei

det!, de mintha csalánnal csa- Indokolissal, hogy ha megvan 
a 25 mlülójuk, akkor aztán na
gyon könnyen megtalálják a 
legtökéletesebb szerelmet. U- 
gyanezt a kérdést 100 diáklány 
előtt Is feltette a tanár. A lá
nyok közül 92-en a tökéletes 
szerelem mellett szavaztak. A 
legtöbben Így Indokolták meg 
választásúba t:

— A tökéletes szerelemhez 
tartozik u Is. hogy a férfi töké
letes jólétben eltartsa a nőt. Te 
hát nincs külön szükség a mil
liókra.

— No, ml festett Mard? — 
Marci a maga módja szerint rá- 
kezdte Jerémiás siralmait:

— Thetszik thodni a thekln- 
teles cshendbhiztos oraak?!... 
Az az öthteg le nagyon fhájt; 
mert ródáról meghthépáztak.

De mégis áztat zhajnálum 
leghjubban, hogy — szhumbat 
lhévén — ez őnneplö rohámat 
lhetéphték rhulam aruk a rhecs 
ki bhetyárok .. . Khérem: an
nak a rókának az árát megh 
kheü nékik fhizetnl! ... Au. 
ha thodeám ... Mbit cskínál
jak'! Huvá fhurdoljak?! Khl- 
hez mhenjek? 
tépte veres szakállát a vértöl m- 
láfutow, bedagadt szemű botos
ispán.

pott volna u arcába nemes Far 
kas Bertalannak, a fekete, ne
héz Koasuth-kalap alatt úgy fel 
lángolt Bertl bácsi:

IRTA: MÓRICZ PÁL

n világ még olyan magyar 
vOág vök, amikor válogatott fa 

tajték
voltak

tér ur, a hajdúk kiérdemesült 
Is ösmerte 

a “méltósággá urnák” est u 
Ínyencségét. Már ekkor n vár
megyétől Debrecen királyi vá- — Tytth! .. Méltósággá u 

ram ... Arról bizony meg le 
feleJtkestem! — As öreg méhó- 
eágoe ur 
öesse annyi tengersok népéleti 
Írást értette n népies nyelvet, e 
ezúttal. Igen kihegyezvén n 
szót, csupán ennyit mondott :

— Csendbiztos Ígéret!! — 
Farkas Bertl bár neklplrultan. 
kibökte u utolsó szót:

ros szolgálatába lépett Farkúa
Bertalan. Kint n Hortobágyon, 
mint a Máta-pusstán lakosé gu

elő falában gyűjtött
épr, n

ibn
Is könnyen

áe n Hajdúságon. Jutott:
dós Ohatee. mind Telekhásán 
igen jó homoki, könnyű, 
tos dohányt

n met.
A fiuk kivétel nélkül a 26 m^- 

lló mellett szavaztak, azzal az
u zsidó

bértők ... Asért amikor aes nevez- Tépelődőn— Méltóságáé uram! ... Ma 
M állom, amit Ígértem . «-

A MAGASSARKU CIPÓTÓL 
IDEGESEK A NŐK

JAPANBAN EMELKEDIK A 
SZÜLETÉSI ARANY

Most hozták nyilvánosságra 
a legutóbbi japán népszámlálás 
eredni -nyelt, mely szerint a kis 
. z;v»tország lakóinrk száma ke 
rekvn 04 év féhnlüi.i. azaz kö
zel -ötmillióval t . int vinI 
öt évvel • lelőtt. \x • -t megelő
ző öt év alatt bárom és három
negyed millió volt a szapt-iulat, 
•.núiv.zóval Japán népes*Ve Is
mét f.,i'aroossn nővek: :k.

Megállapították, hogy perct.il 
ként négy Japán csecsemő lát 
napvilágot, azaz mindenegyes 
hónapban 430 ezer lakossal nő a 
kis ország lélekszáma! Ila u- 
zjam: n szaporodási arány ál
landósul,. iigy egynéhány évti
zeden Izeiül Japán hamarosan 
eléri az Egyesült Államok és 
Oroszország népességét és egy
úttal a földkerekség harmadik 
államává lép elő.

srtgl Farkas méltóságúé 
ur sióbaúrral ás n

Mason Beeman, amerikai or
vos, a newyorkl Ortopaedlal 
Társaságban előadást tartott a 
magasairku női cipőről. Azt 
magyarázta, hogy ez a divat 
nemcsak nevetséges, de rendkí
vül egészségtelen Is. mert bi
zonytalanná teszi a Járást, eL 
korcsosRJa a lábujjakat, a térd 
és a hátgerinc természetellenes 
bajlását idézi elő és egyik fő
ok* a nők túlságos idegessé gé-

aori
— Adok én magának egy Jó 

tanácsot. Mard! — Bertl bácsi 
ősi hajdu-humorával közbevá
gott, Mard dagadt szemével pia 
lógatva, mohón kapta a ásót:

— Mhl Ihégyen az. thektate 
tez cshendbhiztos ur?! ... Én 
mhár élűre is khüazönöm ... 
Hálás lbeszek érte! — Bertl bá
csi az ernyői szemöldök alól 
felvillantotta acélazürke sze

már kedve ml késik.
a köny- Uyen

. Csak a vár a
ti
hatról, mind TntekhÉtlról, “be- 

a dohányt n “beváKÓ- 
** " — Tyűk a tagadóját! —

! ... Laa a pandúr
... Majd

áe
az

adta tött
bora

mindegy nek.mét:! — Az öreg mire
• —- Hát. tudja Maid . Azt 

mjkor tanácsolom én magának ... Ha 
máskor verekedni akar, ne öl
tözzön ünneplő gúnyába! — 
Marci botos-ispán Igen nagyot 

i nyelt akkor . . Ebben az újabb 
— A sM-m ■Wp,, dohány-sorban is csak a “na-

csheudbhiztosba' B>ot nyeléssel” keüett megdé- 
- Tehetetlen dühében Ilyen ki Rednle! Besenyei Szél! Far- 
-wnláera fakadt az ispán: — Ez kas Öméltósága — viszont még

soha nem-pipázott ennél zama
tosabb, illatosabb szüzdohányt. 
Barkas Bertl mindenképpen el
nyerte vele az egri-nevet.

el- a
ra. hogy a

SZÁZ NAP ÓTA MESTERSÉ
GES LÉLEKZÉSSEL TARTA

NAK ÉLETBEN EGY*-*- 
GYERMEKET

Egy newyorkl kórházban egy 
gyermekbénulásban 
15 éves fiút kezelnek, akiben 
már 100 nap óta csak mester
séges lélekzéssel tartják az éle
tet. Naponta kétszer néhány 
percre kiveszik a készülékből, 
de az orvosok attól tartanak, 
hogy hosszabb Időre nem nél- 
külözheti a lélekzőgépet.

lőtt ■e

ta köt
• .

de a bba a szenvedő
Dótó

— A hát A
4a ‘fhtetaa, aehegint cshak z ü khe 

iboukája vkult! — ök ket- 
tau atár a régebbi időkből ös
szérték. jól ösmerték egymást. 
- -. Amikor a recs)tl aratók va- 
leari ezalonna-ügybfi kifolyólag

*
régi M-oa

EGYRE MgGY

— Kérek egy font kenyeret.
— Fehéret vagy barnát?
— Mindegy. Vfeknak viszem
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tete a
kibővíteni te a e-
geket lehet pótolni!Tehát tel a legyőzőitek. a kén

t hé. A-
| Anglia kiutasított egy magyar írótvégre te hajtattuk.a

te aüt tettek volt eBenfeMnk
Ássál a legutóbbi rentelke- j tik éa hajókormányosok. Ásokfél? Nem

csak. hogy nem szereltek, ha- réssel kapcsolatban, mely meg | a külföldiek akik eseken a pá- 
a fegyverkezést folytatták tótja, hogy Idegen állam polcé-1 lyikon működnek, kötetesek « 

ás még kossá oly rohamos mér rok angoloktól vegyék el a Sri- hónapon beNU vagy megszerez
ték ben, hogy ma katonai katal- getorezág kenyérkereseti le he- ni a török állampolgárságot, 

te erőkifejtésük nagyobb, tőségeit, a “Daily Mail" a követ vagy ha erre
keséket Jelenti: Ábel Frigyes, műk. abbahagyni munkájukat, 
egy Antal magyar ember, ki hét 
nyelven beszél és aki a térkén- .

1 bead! Beacbcroft pedagógiai te1 “MIÉRT NE PRÓBÁLJUNK 
lep Iskolájában mint német ta-1 MEG EGY MAGYAR EBÉDET" 
nár működött másfél év óta. úti) El , clme , iondoni ..NeWB

k ttÜ*ymin'í,Ztf- Chronicle” egy cikkének. Az ér 
fontosabb európai államok Je- rlumtol. hogy hgyja el az ország dekee „MkiesmüvéMrtl clkk
lenlegl fegyverkezésének mér- területét. Aktív résztvett a füg- Ummetl két mn tmuoms 
tékét szemlélteti TáJékoaUU- getlen munkáspárt Wrkenbeadl | Fodom. ^ ang*
sül még hozzátesszük, hogy a csoportjának munkájában. Már, . "
régi magyar-osztrák monarchia el l* hagyta Angliát. I^risbe kkcJ,k5nrv£» amelynek elme 
melynek lakossága több mint ment felesége, egy Mrkenheadi ,^e ^ }bt^zT dtoh„.. 

teán Európa, sót az 62 milliót tett ki. békében alig'nő társaságában Ábel dráma- Megáüanltta a cikk hoev a léc 
szinte öröm-1160,000 embert tartott fegyver ,ró- aki több darabot Irt és ada- öbb ,. békeuA- almtl. - .» í, SLSÍ S.'SSJSSS’

kezeit ott városi színházat ala- LTV ,,
«**- K«í, K»««- £

Hasonló Irányú mozgalom in leves, amelynek elkészítéséhez 
a teljesen ujjászerve- a következők kellenek: friss

goral nemzetgyűlés a napok
ban kezdi tárgyalni azt a tör
vényjavaslatot. mely a külföl
dieket törökországi munkalehe
tőségeit korlátozza. A Jövőben 
a külföldiek nem végezhetnek 
Törökországban orvosi, állator
vosi. gyógyszerészi, fogtechni
kus! mérnöki éa építészeti mun-

a

tart-
i

■ÉT * « nincs Jogd-
lényegéről tte mint volt a világháború előtt!S

az állapotnak teljesen
tehetetlen és Igazságtalan voltál*
tát lehet eléggé gyakran eakkori

a győző ál-1 hangosan a nyilvánosság elé 
vinni. Ezt célozza a mellékelt
összeállításunk ti. mely a lég

éi a volt kőapoati hatalmak te
ás első lépést

Munkát a magyarnak! Ezt hangoztatják országszerte honfitársaink, akik már ráuntak 
a népkonyhákon osztogatott lovasra meg a zabkása-reggelire Bár agyas vidékeken 

. nagyobb lendülettol kezdték meg az aránylag enyhe időjárás következtében a közmun
kákat, sajnos országos viszonylatban még nem számolhatunk be a munkanélküliség 
csökkenéséről, miért is lapunk keletkanadai körúton tevő szerkesztője nyilatkozatot 
kért a nagy tekintélynek örvendő James W. Weodsworth munkáspárti képviselőtől a 
“Kanadai Magyar Újság" számára. A kanadai Labor Party országot vezére február hó 
4.-án az ottawai birodalmi parlament megnyitása napján fogja részletesen ismertetni 
olvasóink számára az általános kanadai helyzetet a munkástömegek szempontjából, 
amit terjedelmes cikk keretében egyik Isgkö zelebbi számunkban közlünk. (Fenti ké
pünk egy újonnan megindult közmunka megkezdését, majd pedig a hosszú tétlenség 
után alaposan kifáradt munkás-sereg jóétvággyal elfogyasztott estebédjét mutatja be a

tetei a 
teg —agy az

hatalom te követni
fel

létszám állomány ágyú gép
“Southam Press" szívességéből)dúltiH.04e.eeo 670.000 0,600.000 1.000 1.700

1400 1.000
41,400.006 ül.000 1,600 000 060 1 000
•0,400 000 106.000 1,200.000 416 800
0,100.000 106.000 1.000.000 200 600

14.700.000 444 000 1.800.000 600 600
11.600 000 160.000 1,180.000 2.360 460
61,000.000 100.000 100.000 nincsen

8.T00.000 16.000 16.000 nincsen
0,400. m 11.000 10.000 ntnesen
6,700.000 80.000 20.000 nincsen

tejfel, savanya 
hagyma tojás, liszt, viz és só.

Vannak azonban melegen a- 
Jánlható magyar receptek Is. 
így például a "News Chronicle”

zsír
érzéstelenítés rövidhullámú

SUGARAKKAL

MAGUKBA VESZIK A FÉNYT 
AZ UJ FELHŐKARCOLÓK

Dr. Melvln, az amerikai op- 
tometrlkal akadémia elnöke e- 
gylk előadásában kijelentette, 
hogy a Jövő felhőkarcolója két
színű less. még pedig az első tíz 
láb magasságban halványzöld, 
a többi része pedig égszínkék. 
Az uccák burkolata is halvány
zöld lesz. Ezek a színek elnye
lik a világosságot, ahelyett, 
hogy visszavernék. Newyork 
legnagyobb épületét, az Empire 
State BuHding-et az előadó sze
rint úgy tervezték hogy egyet
len helyiségében sem lehet ár
nyékot vetni. A fény és árnyék 
kösőtti ellentét — mondotta — 

n a szem legveszedelmesebb ellen

Szenzációs felfedezésről szá
molnak be a német tudományos 
lapok. Ardenne, német termé
szettudós, ki még csak 26 éves 
és bosszú Idő óta folytat Igen 
érdekes kísérteteket a katódsu- 
garakkal lés az egészen rövid 
hullámokkal, most orvosi téren 
értékesíti eddigi eredményeit. 
Legutóbbi előadásában beszá
molt arról, hogy egészen rövid 
rádióhullámaival 
tudja az emberi agyveiót • ér
zésteleníteni az agyvelőn ke

resztül s szervezet bármely ré
szét.

A fiatal tudós kijelentése sze
rint s jó helyen alkalmazott rö
vid hullámok a legtökéletesebb 
helyi, vagy általános érzéstele
nítést tudnak elérni s sokkal ár
talmatlanabbak. mint az eddigi 
érzéstelenltők vagy altató sze
rek . Ardenne most bizonyos 
agybajokat és elmegyengeséget 
próbál rövid rádióhullámokkal 
gyógyítani.

angol háztartások ssámára a-
Ji'HJs egzotikus kísérletképpen 
a következő étrendet: káposzta 
leves, tejfeles hal, borjú tokány 
boszorkányhab és huszárrosté
lyos. Mlngyárt közli is s neve- 
vezett ételek pontos receptjét. 
Kiváncsiak vagyunk, hogy meg 
tette-e a merész kísérletet vala

kit.
kát öltött, másodszor pedig. A szerzett Jogokat, terméssé 

lesen tiszteletben fogja tartani 
az uj törvépy. Ezenkívül s kttl 
földiek nem lehetnek nyomdá
szok, újságárusok, pincérek, ze
nészek soffórök gépéssek plló-

it először la azt 
s világháború 6- 

fegyverkezés 
ngy a idgl nagyhatalmaknál 

az újonnan keletkezett ál
óriási arányo-

A
hogy a legyőzött és leszerelésre 
kényszerült államok — Magyar 
ország Is! — hatalmasan felké
szült szomszédokkal szemben a 
teljes védtelenségre van kárhoz

ta

melyik londoni háziasszony és 
ha igen, akkor milyen ered
ménnyel végződött?

befolyásolni

“Csak szuronyok tartják 
feni Jugoszláviát! NEM LESZ TÖBBÉ HIDEG 

TÉL?
dioxldtartalom állandóan mele
gen tartja a levegőt. Mintán fe 
dlg az emberi civilizáció terje
dése .a szén és benzin fokozott 
használatival, tehát mindig na
gyobb széndioxid termeléssel Jár 

; ennek következtében Innes azt 
hiszi, hogy a közeli évtizedek
ben nem lesznek többé túlságo
san hideg telek.

■égé
lapunk szerkesztőségét a kö 

zelmultban lekereste egy délvi
déki hazánkfia, aki a szerbek 
által megszállott Bánátban lakó 
szüleitől a kővetkező megdöb
bentő sorokat kapta:

— Az Itteni helyzetről való
színűleg Jól vagy tájékoztatva. I 
s nyomor rettenetes, ugyszln 
tén az elégedetlenség te. Kato
nai diktatúra van. a kőetársa-

Londonból jelentik: Dr. Ró
bert Innes, neves angol csilla
gász. nz angol csillagászati sző 
vétség kongresszusán tartott e- 
lőadásában kifejtette, hogy az 
összes éghajlatok fokozatosan 
melegebbek lesznek, ami főként 

| a civilizáció müve. A nagy szén

PULYKACSIRKE: AZ UJ 
BAROMFIttm

m >1
A chicagói kathoHkus egye

tem biológiai laboratóriumában 
; Castor Ordonez atya egy érde
kes uj állatfajtát tenyésztett ki. 
Ez az állat a pulykának és a 
csirkének kereszteződése. A két 
állat nevének (turkey » chlken) 
összevonásával már uj nevet Is 
kapott: “turkhen". Az uj ba
romfi hír szerint sokkal íresebb

m■ -
i

. 1 1
5N*-'

sági párt az Ifjúság, valamint
a horvát szeparatlsták nagyon 
erősek s az államot mai tormá
jában már csak a szuronyok 
tartják. A legteljesebb bizony-

Sí1

m mint akár a pulyka, akár a csir
ke. A Jói fejtett "turkhen" 7—0t talanságban élünk. A* egyete- font súlyos. Magyar nevet egye

meken naponta tüntetéeek, étee 
tölténnyel való katonai beavat
kozások, letartésutások.

lóié még nehéz volna neki ad
ni. A pulyka ée

. Jelenleg “csirka" név Jönne ki. de egyik
te be vannak zárva az

a
harcokból IZAJTALANITAS

te
jta az a

Tedd he az ajtót! 
— Már
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— Akkor told rá a m-a
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a a W-
hártd kérheti Oyca te- 

nűó tárté

rtHláráatestV aég áldozata lett.
A múlt hónap közepén Tata

mi kk baj miatt akarták 
operálni mire sritiel bevitték aa 
egyik kórbásba. A banda or
vosok elaltatták.

aa aj ka k el.aááa artg S áfát veti Igénybe.k e 20.-áa
aa tentketekt

14tott aát. Anyaiéban
hetünk, de tekintettel a roeea 
viszonyokra. aa eredmény kl- 

°,y*“ elégít A. A kflagyOléa elhatárol
ta, hogy a p ma biterek meglá
togatják a tagokat, hogy alá- 
Iraaaák veMk a 
gyüjtótmhet. Két 

. alá a tag. aa ekA aa aa öeaaeg, 
tették a legkényesebb ialést. A nmk vagy aaonnal, vagy a temp 
kAaBnaég aatatén háláa felt. lomépttéa megkezdésekor lefi- 
mlt sokszor feexült flgydmessé- ^ a m4aüt pedig amH az ér 
ge a tapsai b elárultak.

M* JSKTrt helyn
él. mai értetett ea a 

aalomraaaéttA 
tragédia.

teeaK volt . Válogatott angolA hogy az ártatlan kk csAppeégésa-
ébredt 1H többé. Aztsohasem

mbndták1170-t n-
rt»l»flii Iliim és még

ként . A mai Mkéf Idókt

y1 Pspp IDésnéaz orvosok, hogy ashogy odas
iettek volna ások egy magasabb 
köri öesseJAvetel elé. Zenénk

#

Óriási sikert aratott a “Csürdöngölo” 
Torontóban

tr
és gyermekektadáeunk kiegészl

Tcmrtottat H

na szép e-
bátorttásul keD ezol-F • ómaor vette ke#, 

á közel 200 főből álló kö-
nőtagjal 

munkára, 
tévesztve szem elől az 

r, kócos, szent 
1 belső és külső 

ée anyagi előtne- 
femésztését Az rl- 

teklntetben gaz 
annak, hogy az 

önzetlen áldozatkész munka

KIMAGASLÓ MAGVA* MŰSORT MUTATOTT BE A “CMUBCM OF AU 
NATIONS** OTTAOU FUV6SZENEK ARA — A NCR LELKÉT szeLAL

TATTA MEG A MOLNÁR-FÉLE -MAGVA# OUINTGT"

folyamán beszolgáltat. Az Ivek 
nek február közepéig el kell ké- 
szülniök.

a|f Sok hétnek kei] elmúlni inig 
Békevár kösöneége Iámét egy 
ilyen élményben részesülhet. 
Ha részletekbe akarnánk bo
csátkozni akkor ki kellene e- 
melnünk Kovács O. János be
szédjét A káhlnIzmusról ma-

kklhalft, .

1T3T; melynek elnő
ke a “Kanadai Magyar Újság” 
szerkesztője volt, a Jegyek ki
húzását pedig Bnurmbuber Jó
zsef és Rlnger István

M egyetlen 
céh, az 1 
életének

Január 22.-án este Torontos klarinét veaotéeével. A
gyár társadalmának egy emlékekben résibenJanuár 16-án délután a temp 

lomban részesült a keresi Őség
ben Mihalides Lajos és neje lá- 

i nyya Margit. Ilona. Keresitsaü 
gasabb. értelmesebb s Jobb szán j lel Galló János és neje (Cleve- 
déku nyilatkozatot talán egy land O .-ból). Este családi ősz
re f. ember sem tudna mondani szejövetel volt a szülei háznál. 
Míg ezek élnek, addig Békevá- Isten éltesse az újszülöttet! 
ron, sőt Kanadában a magyar! 
kálviniamus is él ő bennük. A ' 
magyarságra nézve megkülön
böztető kijelentést tett továbbá 
a kerület rendőrfőnöke, ki egy
úttal nagy egyházi ember Is.
Azt mondta Mr. Batee, hogy 
négyszögmérföldenként az e- 
gész Saskatchewanban sehol 
sem olyan sürü a lakosság, 
mint a magyarok által elfoglalt 
Békevár területén e az. ami

vl
gazdag hangversenyben veit réaaa. A bontakozik ki agy héttődéi, mely e«y 

Éeaiate Se megkopó. kegy kezes kBnK:- -Chwrek of All Natleee" eléedéterm*
moh év vétlenül beleláthatunk a Itatta méhen rendezett aereaatee nemxetklil 

zenei előadóestek keretében a kana-lék.tyek - Jogi Ss gyár aégISIakka. A negyedik rSed
A 15 dijat a ba zárjegyen fel

tüntetett sorrend szerint a kő- még a legnehezebb Időben Is ál 
vetkező szerencseszámok még dásos. 
szerencsésebb tulajdonosai nyer 
ték: 371, 319. 458, 37 . 352 . 608 
1149 36. 411 658 471. 700 
1137. 648. 780. 33. 601. 638.
761. 277. 402 909. 726. 640.
851 1079. 857. 359. 116. 721 
1177 176. 798 280 és 636 kik 
értékes nyereménytárgyaikat 
már meg Is kapták. Ezenkívül 
a Megyessy Sándomé által aján 
dékozott külön dijat is kisorsol 
tik szép anyagi eredménnyel.

A bazárral kapcsolatban a 
Nőegylet tagjai tea-estélyt Is 
rendeztek, az ebből befolyt ön-

dal magyar zenekultúra szempont Já- már erttelJeeekk. nyakasabb 4a balá 
rezettabb dallamokat sorakoztat feL 
majd pedig lehalletflnem hskjadnd

Dr. JAN088V A Co-hez
t«l Qeeeu 8t. W.

bél fontos eaeményról emlékezhottink 
mag, amennyiben ekkor adták #16 al
só ízben Molnár M fuvéohangazerre

e Irt úgynevezett -Magyar Qutatzf-Jét 
még pedig áriáéi sikerről.

Ja a hallgatók tálkákén.Könyvek, folyóiratok, újságot. e
A winnipegl ref. egyházköz

ség Január 17.-én tartotta éri 
beszámoló és tisztújító közgyü 
lését. Nemes Gusztáv pénztá- 

i ros részletes elszámolást ter

he ás papíráruk. A "Chureh of All Natleeg*Szlkszay Imre ref prezsblter 
az Amretrong Co.-nál dolgo
zott. Kocsi rakodásnál az egyik 
munkás tuhnesszire hajított egy 
negyven fontos követ s az nem 
a kocsira, hanem Szlkszay fejé
re esett. Eszméletlen állapot
ban vitték a városi kórházba a 
sérültet. Sérülése nem életve
szélyes .

Maga a darab nagyszert! Seeaeállt- 
táaban mutatja be az Igazi magyar né Wadátermének nagy 
pisa dallamokat át Berták Bála, va sert bevezet* sok szép ónok 4a 
lamint Kodály Zoltán népdalokra é- 
pltett szerzeményei mellett máit* he táaaal hallgatta a Molnár -Magyar 
lyet taglal el a magyar zeneirodalom QuInteC-Jónak éle* kanadai kemota 
kan. A darab ele* része a magyar 
tanya^azda életét Idézi a hallgató 
ség emlékezetébe A gulyát 6eszete- 
rel* Miiek hangján kívül nagyokat tóban valóban nagy magyar alkart a- 
oattog az ostor ét a méla magyar ma rátett, amibél oroezlénréez Illeti Or. 
lAdiákat csodá latos szépségben varé-1 Czak* A mórét, a -Chureh of AH Na* 
ásol Ja el* a tárogatót helyettesit* fu-1 tiona” magyar lelkészét.

adhatjuk tovább egyúttal azt a bért

béz* nemzetek záasMIvalUKRAINIAN BOOKSELLERS
1H Qtteeu Bt. West. a art

számnak betetAzéeeképen a Irat adta

Jesztctt elő az «g>'ház múlt évi 
állapotáról. A közgyűlés öröm
mel vette tudomásul, hogy a 
nagy munkanélküliség miatti 
nehéz Idők dacára, a p reá bité

in! és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
at. West

I
tizét Az eredetileg a budapesti aga
ra ház művészei részére Irt darab am

lm nagyszerű torentél luvée étáe eláodl

Kitchener Ont. rium gondos, körültekintő gaz
Folyóiratok, - - Ssivarok,tij dálkodáaaal nemcsak teljes e- 

gyenaulyban tudta tartani az 
egyház pénzügyeit, hanem még

ennél fontosabb: sehol sincs o-áe cigaretta dohány
rulyaazá.

A kvintett második réozébon eleve 
■tag a

lyan jórend ée törvénytisztelet,
t épen kelepünkön ée hogy 
jórészbén egyházának kö-

LETHBRIDGE, Alta.____ ». JAROSZ la, hegy az angolok oMtt le nagy te-
A Magyar

Betegaegélyzö Egylet a közel
múltban tartotta meg tisztújító 
közgyűlését, melynek során a 
következőket tisztelte meg az 
egylet tagsága bizalmával: El
nök: id. Tinta András. Alehtök 
Tamóczi Ferenc,
Nagy Péter, jegyző Szakács Gá 
bor. Ellenőr: Füzei Vidor. Bi
zottsági tagok: Lengyel Imre s 
Gál András. Beteglátogatók a 
No. 8-ben Berze Pál és id. Tá
rni Andrásné. A No. 6-ben Pun 
esik Mihály és Vékony Józaef- 
né. Küldöncök a No. 3-ben 
Vojtkó János ée a No. 6-ben 
Háncséi András, ajtóőr Gudró 
Anbert.

ezt
két presbiteri 

Kubik Istvánt ée
A szón heti

Ref. elöljáróságunk ezzel tár 
sadahnilag Is elindult 1982. évi 
munkájára a reméljük, hogy a 
jelenlegi nehéz időkben Pál a- 
postol szerint, “nem hiába fut
nak".

Mehrifle Sa»k.. zeneirodalom esen kiváló wéplee tar-egylet pénztárát. A felekezeti 
külön beég nélkül összegyűlt 
nagyszámú közönséget kelle
mes gyermek-szavalatok és a 
kis Stróbl Józsi zongorajátéka 
szórakoztatta a késő éjjeli ó-

áUásra Jávllágot Idézte fel nem eey honfi- 
társunkban. Ezután lámát a népdal 1Ifj. Farkas Imrét választotta 

meg a gyűlés egyhangú lelkese
déssel. Uj választás alá került 
az egyház-jegy sói tisztség Is. 
melyre szintén egyhangúlag vá 

lékig, őnslnte köszönet ankét (ártották meg Varga Károlyt, 
fejezzük ki ezúton Is mindazok
nak. kik e nemes célt szolgáló 
bazár alig remélt szép sikerét: ,.A '^”nlpef1 **T
úgy nyereménytárgyak ajándé hál Proteetáns Nöegylete Ja-
ű a a 7 ...T v. 'nuár 21.-én tartotta beszámolók ozásával, mint Jegyek vásár- , , “T™",
ttaával valamint a húzáskor ** U,ltuJltó közgyűlését szép 
rendezett tea^télyen való «l- ““ *“”****"*»■ 
ve, megjelenésükkel előétel- a^ JMcgytat nehéz

ségekkel küldő első esztendejé
nek működéséről történt beszá
molása nem remélt szép ered
ményekről tett bizonyságot. 
Tisztujttás során a következő
leg alakult az uj tisztikar: el
nök: Koródy Béláné, alelnök: 
Farkas Imréné lfj., jegyző: Ku
bik Istvánná, pénztáros: Szo- 

j boszlay km, titkár: Wágner 
Gusztávné, ellenőrök: Varga 
Kárólyné. Molnár Istvánná, Ssa 
bó La jós né és Barnák Jánoané 
beteglátogatók:
Mártonná és Dobovlcsky Gézá

pénteken megveheti S (-")vasal át a vezérszólamot, ezúttal a
dal Magyar VJeég’ lesfriaeehb

SÍPOS GYÖRGY
S Markel lel Egymillió értékű sorsjegyet koboztak el 

Montrealban
pénztáros

(KJ.)
eStockholm Sask. Soha nagyobb fogást nem esi 

nált kanadai rendőrség, mint 
mikor Montreal egyik nagy 
nyomdájában váratlanul meg
jelentek a detektívek és egymil
lió dollár értékű sorsjegyet fog 
laltak le. Húsz nyomdaprés 
dolgozott teljes üzemben, ami
kor a hatóság emberei betop
pantak és természetesen nagy

nek. Kanadában tudvalevőleg 
tilos mindennemű sorsolás, a- 
mely pénznyereményt ígér nye
reményül . Így azután legin
kább a jogilag már nem szoro
san Kanadéitoz tartozó New- 
foundland, vagy pedig az Íror
szági lóversenyek sorsjegyen 
szokták leginkább poéta utján 
terjeszteni.

1 HAMILTONI REF EGYHÁZ 
HÍREI

— hOslte Italok —

Január 10.-én és folytatóla
gosan 17.-én tartotta a Hamllto 
rl Magyar Református Egyház 
éri közgyűlését. A dlcsekedés 
nem keresztyéni erény, de Isten 
nek legyen dicsőség, hogy a 
mnlt évben is gondot viselt e 
gyülekezetről. Az tetontlsztele- 
teket vasárnaponként rendesen 
megtartottuk, az urazztala a 
szokásos időkben megtéríttetett 
ünnepeinket megültük, a mnlt 
emlékeinek áldoztunk • elnyo
mott őhasal hittestvéreink sor
sát enyhíteni igyekeztünk az 
azt célzó mozgalmak támoga
tásával. ■ tekintetben rokon-

BIR6 PÉTERNÉL

Lethbridge Alta.
REMINGTONSZARKA JÓZSEF 

«•* — tth Avo.
A Mezei István prímáé vezetése a- volt a riadalom, amikor a tör

ült álló nagyszert magyar vooósse- vényileg tiltott árut a gyom raj 
taütés következtében elrejteni 
nem lehetett.

nekar február I án. hétfőn este 7 
órai kesdettel aa úgynevezett hatóéi 
nagy hallban nagy farsangi téncmu 
lataigot rendet, melyre 
gyár ée szlovák honfitársat szívesen 
lát a rendezését-. A talpaláraló ma
gyar táncdarabot mellett angol zené

r. hSvefy áaez
j NEW WATERFORO, N.G.

Mlat Koremarlk Bálint hoofltép. 
ikt&l értezMOnk. Ne* Wetertorden 

magyar énkápadkér da mflkedvelS

Bár egyelőre nem Ítéltek el 
senkit a nagyarányú sorsjegy- 
lefoglalás ügyében, az ügyész
ség minden Intézkedést megtett 
aziránt hogy a bűnösök meg
felelő büntetésben részesül Je-

ma
Edmonton Álla.

Itt- HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP gárda alakult, mely főleg a flatalzáa4 vei le eaolgál a tünde, hogy minden-
LUKACS LAJOSfev. társadalmi téren való érvénye■«!MM 

tűzte ki céljául.
kinek kedvére Játsjnu.taé

Rasztovszkyat.
aEMINGTOM Lld. szenvre találtunk kanadai ben-Vancouver B.C né. kiMképriaelő: Mahalek Sán- WINNIPEG, Mán.a* A ve. szülött testvéreinknél. Magyar

ságunknak Igen sokat 
nált a két nyilvános hangver
seny. melyeket a Szent Pál 
temploai nagytermében és a se

dómé. GAZDASÁGI KÖNYVEK*
Tárta a

.. 1 —

... .96
Illés A cirok, kétes, reges, mák te 

1 érméiig ....

_ . TalajmOvelée te
talajjavitás ....... -SS

léc te a
Club február S.-áa este « árai kes
dettel
rendez MZ Main Street eteá 
(a Hadin Loueb tetett) lervé tágas

helyi

Fi MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKETt

aj
M1.—t i netek óla termében tartottunk. 1.—— Az eheti

ISMERŐSEINEK a karácsonyi Já- . név iái
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ézBittér* A kender ée len ... .IS
— Műtrágyák és műtrágyázás 1.—
— Rfps termelés
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l.Mte.SS
PZPPH .' Ovmtz. A kiéir* .MV—k ée 1 —Vette » Pertaky dr. NépszerG borászati

1 —Hérics. A~r**aaaKa l:üi ...«LANYKÉRÖBEN
írT ti(V .. M.76a ttayo-Apa:

^ÍLpdv-F

mílnűíC* IS :* IMKérő: Hogy tei Kárjc
I

'hói. érte.
f-

rv*4-

4
f

mmmfgfjtaaMy^

í*

l

A ) tr
lh AíJX-—

> a
•vv

y.

rií aJl »

W' ac
A*

"> v <m- m

Y- r

•

r

m

>xi

iV

*A
e

•-
■t

a-
IP

sr

fXI

->

*



"*' V aV * .. **

' rMrlc • Ti
1.

&S ' ^ -f, * " *
:M :V*

*-*\

**
A-x(

■>i.r7
f sv

w *• ■
•Bt. Az Egyj$tM*cat, . ; -S- t - a.

is.-4b a
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■nt ed»ti-rr* *•»£*A a M-
Atr a

aleMa ‘ At M-2 Tolt $“PANNÓNIA-A [1 . A»
kiSi etelejém9» ÚTJA*Bee. a. sár látták a 

teáé ó-
fenétoe. ahol* havárok heesá- Al TÁTOAinOeAVwl

MMM NMMMt-

A COLUMBIA

aa alapparáti a tárák . Majd . HoRSávetőtegee 
szerint 640,000 dot-

Uleve
rt gát sajtolnakkotróhajóat.

Iáit köttetlek aa aMkáeaöletek-i. >. Tóth két Is kereszt öl a tartán yok ha. re, mely összegből egyedül are at. tárgyra akadt, aaotiban a buvá- 
ágyceségüket meg-

atslyihkil együtt a víz 
az M-2.

gr. Wr» KM, Jégatadkm. mely 600 yardos pá
lyájával a téti sporthely köze
pén fekszik. 125 000 doUárta

asz srssrs' í. ssuMar SísjS S
a nyöt tengeren Franciaország I alatti jelzőkészülékkel is fel; *A"cot 3d 00° do,U^8 kolu*** 
felé haladó hajójáról szikra*-^ van memive. a helyszínre *tő
▼Íróval jelentette, hogy lát* többi tengeralattjáró egyetlen1 ^ 200 000 do,lárba
▼tz alá bökni a szerencsétlenül hívására sem válaszolt Emel- , ,
járt tengeralattjárót , meg tud- lett nem tudják megérteni. *
ná mutatni a pontos helyet, hogy miért nem vették Igénybe február 4-től feb-
Időközben a helyszínre érkéz- azt • mentókészüléket mely- ~ ^
tek a legmodernebb mentőké- nek segítségével egyenklnt e- ^"ta .
azülékekkel felszerelt hadlhs- melkedhettek volna ki a béso- "*?!. A t* ti* 2,** 6

dollár között váltakozik, de van
nak 6—8 dolláros helyek Is. A 
legtöbb vendéget Newyorkból 
várják, ahonnan két és félóra 
alatt lehet Laké Piac Időt repü
lőgépen megközelíteni.

Kitűnik a nevezésekből, hogy 
s legjobb versenyzőkkel Euró
pa északi államai lesznek kép
viselve.
szempontjából a franciák érkéz 
lejt ki legerősebben, mintegy 40 
főnyi együttessel. Három tel
jes szánkó-csapatot állítanak a 
starthoz a franciák, de elküldik 
teljes jéghockey együttesüket 
is. valamint a Brunet-házaspárt 
a páros mttkorcsolyáxás olim
piai bajnokságának védőjét.

ima*, a. rakA re. g. Calgary. Alt*
ás, Am Is tarra. ». i a mm ,1mélységbe leereszkedni. tálánál állanak a kataszttófá-1«7». 1.tt Az áruosztálynálDaáska Gábor.Or. Sir* Mj 3Imi látsz ».

tm 14M. City Hsa Aro Montreal Qw 
■ C'- ren*«7

ad

Eredni DIANA 
•evek tt 

Ohassl hasáb hn* M.tt

van. — Akik 1
u u.ee. ,4

ott le bpoi bapjth. ha
ltttt. 11. Do

monkos let rá*OfjrSM hSMjo a -Ka- 
Ujtte- elődre: OT 
Wlsslp.p, Mao.

ttpáh ooárrol II.IS.Aha. eorjegy 
Jósáét 11-17

1SI1S. U. Dsaeoi UODIANO c Iga rótta papíra».
tucatja W csat. 

UODIANO eteoretta karoly 
10 áohoo $1.1*

Qw. serxjegy uU IKSZ U KassalOr. Wtt 
de bánd

teljes
Pál Aertal. Aha sorajeeyás tóttá.
Iá. Bulho Aadrey Bot tt Three Rt 
vere. Qw sorsjegy 
oroas

PAPRIKA7Kutót u. 
ltáá City Hall Ara. Ette ROZSA Paprika tea tje ááa

E L DOHÁNY JÖVEDÉK
CIGARETTA ás PIPA

DOHÁNYAI eredeti sssasgttáe 
bee: 1*. 1*. M. M, *t\ P0 ée 4*

Jók. sőt munkához látott a Ted- 
snorth páncélos is. melynek
^ kütonle8est na»1u^” 

17 Gáspár Lá^ Pert Celborue. Őst , Van *B***** tengeralattjárók
sorsjegy ssám 14Í71. ii. Nagy lat-; kiemelésére. A lapzártakor ér
vin 14U City Hall A ve. Montreal. 
sorsjegy ssám 1*413 1* Misa Háry
TI hold. MSI Cote St. Autóin* Read.
Montreal Qw sorsjegy ssám 1ZSS4.
X Márta Károly P.O MelochevlUe.
Que. sorsjegy ssám llltt. 11. Brua 
da Jósáét St. Lotris de Oonsague. Qw
sorsjegy ssám 1*1 u z*. Francia fenekét és megközelíthetik az

elsülyedt tengeralattjárót
A kotró ha jók sodronya általi

nyár* megfulladt tengerészek. 
A Jelek szerint tehát valószínű
leg váratlan robbanás vagy o- 
lyan nagyobb géphiba történt, 
hogy menekülésről szó sem le
hetett. Azt sem Urtják lehetet
lennek hogy, a tengeralattjáró 
teste jaz utóbbiak [következté
ben megsérült talán fel la for
dult a ^tenger fenekén s ezért 
nem 'tudott egyetlen ember 
sem megmenekülni a rettenetes 
élve pusztulástól.

liszt
MI A TUBERKULÓZIS?

gebb Időben Is ke# gondoskod
nia Aludjék nyitott ablakok 
mellett. Tartsa testét tisztán, 
minél gyakoribb fürdőkkel, té
len könnyű, de azért elegendő 
alsó ruhát viseljen.

A nyakat védeni különféle 
kendőkkel vagy az úgynevezett 
testmelegitők viselése káros. A 
táplálkozása legyen bőséges, 
húst ehet akár kétszer Is napon 
U, azonkívül tej. raj tojás és 
zöld főzelékek ajánlatosak. Dől 
gozni amíg csak kis láz is van 

Több órát keU

Á kezelt Jelentések szerint ha a 
búvárok nem Is tudnának a 
nagy vihar és az óriási mélység 
miatt leereszkedni, a Tedworth 
tartányalba kapaszkodva bizo
nyára el tudják érni a tenger

gyógykezelé
sit már előbb 

A gyógyszereknek csak 
van. Ma 

oly orvosság, amivel 
» haj okozóját, a baciUust a tes 

beiül meg tudnák ölni. ezért 
kell elégednünk azzal, 

kegy egyrészről s test ellenálló 
nővejttk, másrészről a 
fg terjesztését igyek- 

meggátol-

VIDÉKRE A SZÁLLÍTÁS 
KÜLÖN MEGFIZETENDŐ!
Kórján tteitHee irjggytthttl

!! Ügyeljen a Címre!!számszerű ségmíg

IMváa Pert Celborue. Ont. aonjegy*
mám 1*474. tt. Márky Pál 1443 Met 
ealfe St Montreal, Que ser jegy (si
ma 1*17*. *4. Liptai JÁnoe 14U City 
Hall Are. Montreal Qw. sorsjegy 
ssám 13*45. IS Oross Sándor Bot IA 
New Wsterford N.8. sor Jegy ssámn 
1*7*4 M Emii Mihály 14U City Hall

JÁMBOR SZÁNDÉK
— Szóval, vádlott, maga

KANADÁBA ÉRKEZETT 
AZ ÓHAZA NÉGY 

KORCSOL YÁZÓ-BAJNOKA

tagadja hogy a panaszos fején
széttört egy

A gyógyítás r legjobb ered- nem »Mlwl
—®ralie! "mely

— Nem, csakhogySSL Are Montreal. Qw sorsjegyfekve rt- . tt. tt*Mő alatt tor St.. W. Montreal Qw.
IMIT. IS. Ignác Sámuel *1$ 

Sheffleld St. CornwaU Ont. sorsjegy 
síim mi*. ». Fertő Mike St. Aea 

nek külön evőesskösel, melye- de™ir » windsor Oot. sorsjegy 
két külön kell elmosni.

. A gyógyítás egyen Általában minden tüdőbaj- 
bárid réssé- gyanúsnak köpködni bűn, mert 

Rg tekintet nélkül a vagyoni ***** * betegséget másokra vl 
máshol csak a költ- ■** Köhögéskor tartson szá

kérik. A**1 *** Papirost és ha ezttk- 
eitnye1 séges abba köpjön. Ezt azután

___ ,n frteg e.1 azonnal el kell égetni. A köpet
i 4a folytonos1 ^nyelése nagy hiba. mert a be- 
aMU van ég’lek tuberkototíkus megbetege- st. Nnniemo b c 

1 dését okozhatja, ami Igen -su- 
alatt megtanul' ,)'°e betegség, 

és hogy

BAKFfBOK
— Mond csak Lót ti. mikor 

Illetlen valamely cselekedet?
— Akkor, ha valaki meglátja nem akartam széttörni.

— Hogyan?
eltalálni?

O mis eaen célra fel- olv**ni *fm ajánlatos. A do- 
Intéletekben történik bányzáa bármely formában Is 

Ipán gyógyintézetek ma már ,u|7°e bibe. A betegnek légye- 
•Wl nagyobb városban vagy

SzlvsiOrongó aggodalommal 
leste az Óhaza sportbarát lakos 
sága annak a sorozatos távirat- 
váltásnak az eredményét, mely
től a magyar asineknek a New-

Ivlámpa fényénél. A magyar ki 
küldötteknek tehát teljes két 
hét áll rendelkezésükre az skll-

— Azt Igen. csak a széket

1**1* M. Horváth Steve Loegworth 
B.C. sorrjegy ssám 1*77. *1. Kul
csár Márton Bot 1 Mdochevlllc Quo. 
sorsjegy ssám 1147. *1 Miklósi Imre

minden Urtomány-

york állambeli Laké Piacidon
lefolyó téli oümpiáazon való azé

ssám 1144. tt. Steve Csornáé* Rosc repléue függött. Végül is, sml- 
dal <• sution Aha sorsjegy ssám in*, kor már-már úgy látszott, hogy

nagyszerű korcsolyázóinknak 
otthon kell maradniok: a 
gyár társadalom 50 fillérenként 
adu össze azt az összeget, mely 
két pár korcsotyabajnok és egy 
döntőbíró kiutazásához mutat
kozott azttkaégeonek. Még ez
után la baj volt a külföldi valu- 
U megszerzése Ürül és egy 
svéd zportbarát nagylelkűsége 
oldotta meg végül Is a pénzügyi 
nehézségeket, örömmel Jelent
hetjük azonban, hogy minden 

csekély ezoigá- akadály ellenére a magyar kor
csolyázók mégis átjöttek a ten
geren. sőt előreláthatólag Ka na 
dában is dicsőséget fognak az* 
rezni a magyarnak.

A Rotter-SzoHáa és az Orgo-i 
nisU-Szalay-pár Mlnlch Jenő 
dr.-ral együtt Január 18.-án u- 
tazott el Budapestről. London
ban és Liverpoolban egy-egy 
napot töltöttek és január 21-én 
szántak hajúra. A magyar tár
saság Január 28.-án érkezett 
HaNfmxba. ahonnan tiz-tizenkét 
óra alatt lehet elérni a Newyork 
állambeli Laké Piacidba

A páros mükorcsolyázáa o- 
ttmpüi versenyét február 11-én 

le az eatl órákban.

: 1* Shaugnessy AHA. sorsjegy

PÉNZKÜLDÉSI DÍJSZABÁSUNKAT 
LÉNYEGESEN LESZÁLUTOTTUK
Győződjön meg személyesen és kérjen az nj árjegyzékből 
— Aranypengőben minden más banknál kedvezőbb ár
folyamot adunk úgyszintén leiben, dinárban és koroná
ban is — írjon nekünk és győződjék meg hogy nálunk 

( olcsóbban küldhet pénzt mint bármely más bank vagy

t ALEX. A. KELEN LIMITED
| 1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.

14. Szabó Alex *7*. Mamuton St.
Vancouver B.C. sorsjegy ssAma Itt* ma-a fA főnyeremény szerencsés nyertese
pedig: GERGELY ISTVÁN Itt Dtzen e

. az
Mr. ALEX KELEN 
146* City Mell Ave. 
Mentreel, Qw.Folytatjuk!

gondját vMeiai
igen Tisztelt Kelen Ur!hogy n szanatóriumi A B L. Panaszai valószlnü-

befejeaődött. Megtanul lég a szivével vannak kapcao- ,r: . főayerw
kapcsolatos isiben Forduljon orvoshoz, aki ményt hiány nélkül megkaptam! A

élet- ha baja

Sslvee tnóomáaára adom, hogy a

M «
előrehaladott. la-| melyért fogadja hálás köszönet em. I- 

mét munkaképessé fogja tenni. I wl" ■*“ zoadottnm volna a nagy 
J.M.P. Sask A csecsemő- TU4*#rt '***

le nvBknAra *• PénxkSldésért önnek mégIs szüksége van egy kevés, mit€J 
hogy, vízre akárcsak nekünk. Az első ^tik a becses péuktidó testvéreit.

| naptól kezdve adunk neki egy

R l
Im otthon la
I'V •***hatja

Tudnánk nyereménnyel Is réssé-

a
RBL hogy a két- den magyar testvéremnek, hogy hagy 

Egy maeéltó Alex Kelen ar által kOldJe
péeséL

est 1 «

es a. A naponta egy
két kávéalt a nélayl narancs-le
vet amit al KE

a tüéfibnj nincs *6
tetjeehi ssotgálstát na Óhaza

leve Is
an-I

5 Pengő 50 fillért
FIZETÜNK KI

1 Kanadai dollárért 
7 Pengőt 

1 Amerikai dollárért
rát:: utján soc extra du

KÜLDJÖN PÉNZKÜLDÖ ÍVÉIT

KAUFMAN STATE BANK
Street Chicago, DL, U.S.A.

J.O.R. ARa. Rossz fogni le-1. * testvér, amely sorsjátékon 
. J- - A* — kell hatón fizetni és mlgln nyer.

fsislal hazafias advóelettel 
STEVE HORVÁTH,

a
.. A $okai> tés

ké- 4. A P.O. LeogmetÜÉ. B.C. Ib* . A aI
Mr. ALEX KELENi

M Ml
•I*

ÜSS Ctty HaM Ave.a

Úri
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. Asölttel hóviharral köszöntötta én ÜK h élszA he tek . Nem oreeécon«Kf- uaz üzleti jén. tűnt a Dunáról. 

A téli
kiváló a

az MTKa hó reggelre mára téti vásárok adnak reaz
;. Aa Tiszántúlt vastag hóréteg bo 

Azután Jött a 
és egész tanyákat zárt el a vi
lágtól. A Nyírségben több fa
luban az uccára se lehetett ki
menni és mire utászkatonák., a 
vonat végét kiásták a hóból, az 
elejét újra belepték a sűrűn hul
ló pelyhek. Kelet-Magyarorszá
gon egy napig szünetelt a va- 
sutforgalom De még mindig 
jobb volt a helyzet, mint a Bal
kánon, ahol az Orlent és Simp- 
lon ezprewek havaztak he ét 
délben futottak be- olyan vona
tok, amiknek előtte való dél
után kellett volna megérkezni. 
Az utasok persze kétségbe vol
tak esve. de szerencsire semmi 
komoly baleset nem járt ezzel 
a váratlan, de hamarosan elmu 
ló szibériai Időjárással.

klekből a 
ahova

hogy még nagyon soksr ményt az optimistáknak, hogy egy ifkkankét áruló kereskedők voltak ki
vétitek. Ma pedig a nagy áru-

tt- 1a- pasztaIták, hogy a 
patok i 
A téti ti

# négy évig tartó háború taszi- gyedszázad óta járja he fürgéna téren komoly 
nyeső légének történnek, de a 
megértésnek, az Igazi béke utá
ni vágyódásnak nagyszerű 
nyilvánulása. hogy ez a terv. az 
egymással 
lenietek klbékltése és a közös 
Jobb Jövőért való együttműkö
désre való összefogása máris 
nagy eredménynek minősíthető

meggyógyítani. A kereskede
lem tényleg eser bajjal küzd. 
mert hiszen a vásárlók fizető
képessége rettenetesen csök
kent. De egy Jó ötlet egy tehe
tőség kihasználása életet for
galmat visz a főváros üzleteibe. 
A világnak Is csak egy jó ötlet
re volna szüksége, arra a bizo
nyos Kolumbusz tojásra, hogy 
minden rendbe jöjjön, és az em 
berek ne a mindennapi kenyér 
megszerzés problémáján tör
jék végre a fejüket hanem arra 
is gondolhassanak, hogy a hosz 
szu böjt után jó volna már egy 
kis — “igazi" — farsang.

PAIZS ÖDÖN

házak — akárcsak s kanadai. Annyi bizonyos, az el ás uccákat. a Belvárost vitai aHaton vagy Hudson's Bay — 
Ilyenkor óriási reklámmal kiáru 
sttják a téti készleteket és as 
emberek, akik rettenetesen sze 
vetnek Jól vásárolni és ezáltal 
lehetőleg takarékoskodni, nagy 
tömegekben lepik el a nyolc és 
tizennégy napos nagy árleszállí
tást ígérő üzleteiket. A kereske
dők megtalálják számításukat 
nem kell egy csomó téti cikket 
egy évre elraktározni, nem ma
rad esetleg egy nagy csomó »• 
lyan áru a nyakukon, ami telje
sen kimegy a divatból, úgyhogy 
egyáltalában nem tudják érté
kesíteni. Kz a veszély nem fé

mül' esztendőt kevesen fogják tegfrisebb híreket. 
kanos aki különben arról te ne
vezetes. hogy 6 alapította a rik 
kanosok sportegyletét, elmond
ta a tapasztalatai iránt érdek
lődő újságárusnak, hogy hu
szonöt esztendő alatt a háború 
kitörésének napján adu el a 
legtöbb lapot.

a rtk-
mérkősést Játszottak és esek. legalább Is remél-
közül huszonhárom s magyarok 
győzelmével végződött. Győz
tek Görögországban. Sxe lőtt

jük, nem Jön olyan még roes- 
f. ami a válságnak, nyomo 

ruságnak gondnak ezt a kor
szakát kedvezőbb színben tün-

iben álló volt el

bán Is Hollandiában részben
győstek, részben eldöntetlenül 
végződtek a mérkőzések, 
az eredmények nagyon te fon
tosak a magyar footbeti nemzet 
kitel becsülete esem pontjából. 
Ugyanekkor n magyar jéghokl- 
csapntok a Tátrában arattak ér 
tékee győzelmet.

tét né fel min* amilyennek moet 
a búcsúnál láttuk.

Termelési krízis van. mondja Tizennegyedik éve már, hogy 
az egyik, megölték a fogyass- megszűnt a világégés. De még 
tást, véli a másik gazdasági nincs Igazi béke, nincs megér- 
szakértö. De abban mind meg
egyeznek hogy ahogy most van 
az nagyon rossz, s ha meg akar 
a világ a teljes összeroptwnás- 
tól menekülni, akkor gyors se
gítségre van szükség Annyi bi 
sonyos, hogy a mostani Euró
pa, ahol minden pár órai uta
zás után újabb vámsorompóba 
ütközik utas Is, áru is: tartha
tatlan Minden logika egyenes 
arculcsapása. hogy a legjobb 
magyar gabonának ne legyen 
piaca, viszont Ausztria hegyei 
között a legkedvezőtlenebb kö
rülmények között és óriási költ 
Béggel gabonát termesszenek, 
aminek azután magas védvá- 
mokkal kelljen piacot blztoelta-

UJ óceánrepülésre készü- 
Endresz György. A "Justice fór 
Hungaiy" világhírű pilótája — 
Endresz mint megírtuk — hete
kig betegeskedett, asért nem 
szerepelt a nyilvánosság előtt. 
Most azonban már egészségei 
és máris- nj nagy terven töri fe
jét Újra át akar repülni az 6- 
ceánon. de most nem Észak-, 
hanem Dél-amertka lesz a cél
pont. Endresz most igyekszik 
ennek az utazásnak anyagi esz
közeit előteremteni.

tés. nincs meg az az együttmű
ködés. amire annyira szükség 
volna hogy a világgazdaság ke 
rekel fennakadás nélkül, az em 
beriség jóléte irányában forog
janak. Az arany kétségbeesve 
menekül egyik országból a má
sikba és menekülése yomán fel 
üti fejét a mai kor legborzalma
sabb tünete — a munkanélküli 
ség. Ez minden országnak, ez 
a magyarságnak is legnehezebb 
problémája. Ml legyen a felnö
vő Ifjúsággal hol helyezkedjen 
el? Mindenhol leépítenek, se az 
állam, se a városok se a nagy 
pénzügyi nehézséggel küzdő vál 
tolatok nem alkalmaznak uj 
munkaerőket. Éh ma a munka
nélküliségnek egy fájdalmas 
de máskor feltétlenül célraveze
tő orvossága, a kivándorlás se 
segít, mert az egész világon u- 
gyanezek a bajok, mindenhol 
kevés a munkaalkalom, keve
sebb, mint amennyien elhelyez 
kedést keresnek.

A REND EMBERE
— Sürgős szükségem volna 

kilenc dollár kilencven centre.
— Miért nem kerek tíz dol

lárra?
— Mert tíz centem van.

Letűnt a régi kényelmes otthonok kora Szilveszterkor nagy élénkség 
volt Budapesten. Az emberek 
örültek, hogy végre kituszkol
hatják ezt a sok bajt, izgalmat, 
kellemetlenséget hozó 1931-es 
esztendőt és jókedvűen köszön 
tötték utódát 1932-öt. Persze 
pezsgő nem folyt, de az olcsó ■ 
Jó bor mellett is pompásan le
hetett szórakozni. A Háromki
rályok pedig meghozták a hiva
talos farsangot. A fiatalság ő* 
rftmmel látta, hogy még az Idén 
se lesz mulatságokban hiány e 
akinek táncos a kedve, annak 
alkalma Is lesz szórakozni.

Az utolsó lakásrendeletek sze tea háziasszony naponta órákig 
rint február nem költözködés!' fényesítheti azt a takaréktüzhe 

Februárra1 lyet amin régi világbeli lak oda i 
nem lehet lakást felmondani, j ml ebédet is kényelmesen meg 
sőt februárban az olyan lakót; lehetett fűzni, de amire a mai 
se lehet kilakoltatni, aki külön- lapos pénztárcáé időkben iga
ben nem tartozna már tulajdon zán semmi szükség, 
képpen semmiféle rendelet vé

lt negyed odahaza. Nagy szerencse ért újévkor 
egy nagyharsányl gazdát. Kál
mér Dezső szerény viszonyok 
között élt és mióta felesége 
meghalt és bánatában többet 

| ivott.

ANGOL HUMOR 
Tanító: Melyik a leghaszno

sabb háziállat?
Kit fiú: A tyúk. g 
— Miért?
Mert a születése előtt és a ha 

lála után Is meg tehet enni.

Bőgi házadban tehát renge- <r,A:kisalá. földje Is elúszott. Most újévteg üres lakás van már most is 
és ez a szám a közeli jövőben 
csak szaporodni fog. Viszont 
egész uj városrészek keletkez
nek a budai hegyvidéken, Ró
zsadombon, Svábhegy alján, a 
Pasaréten. Az uj építészeti I- 
rány diadal 
gyarországba aki pár hétig nem 
járt a főváros határában, úgy 
érzi, gomba módra bújnak ki a 
földből ezek az uj kis házak A 
régi és drága építkezést előlró 
szabályrendeletek nem vonat
koznak ezekre az uj lakástele
pekre, sokkal kisebb telkeken 
szabad építeni úgyhogy arány
lag kis megtakarított pénzzel Is 
hozzáfoghatnak az emberek, 
hogy maguknak otthont építse
nek . Vágyódnak Is ki a nagy le 
vegötten bérkaszárnyákból a Jó 
levegőre. És építkeznek azért 
Is, mert a nagy háborús és gaz
dasági válságokban minden va

kók védelmére készült, nem a- napján két Jó hírrel kopogtattak 
be hozzá. Az egyik hogy am
nesztiát kapott. Hél évre volt 
ugyanis a lenventék gyalásása 
miatt elítélve, de a kormányzói 
kegyelemben részesült. Ameri
kából pedig azt az értesítést 
kapta, hogy negyvenezer dol
lárt 'örökök egy nagybátyjától, 
úgyhogy egyszeriben 6 lett a vi 
dék legjobbmódu gazdája.

ni. karták, hogy a téti hűre tik odáz 
tói való félelmükben a háztulaj 
donosok megzsarolhassák őket 
Már novemberben is hallatlan

Arra nem lehet panasz, hogy 
a segítésre hivatottak ne tör
nék fejüket. Tele van a világ 
tervekkel, csak eddig még e- 
gyik se bizonyult megvalóeltha 
tónak, Illetve egy kis terület 
számára lett volna valamennyi 
előnyös, de az általános gazda
sági bajokra nem hoztak volna 
Orvosságot. Pedig as emberek 
már annyira vágyódnak egy 
kis könnyebbség után, hogy ma 
mindenféle tervnek

A politikában még tartott az 
elmúlt héten az ünnepi csend. 
A napokban Korányi pénsttgy- 
és Walkó külügyminiszter Svájc 
ha utaztak. Először Lausanne 
ha mentek tárgyalni az ország 
külföldi hitelezőivel azután 
Genfbe. a Népszövetség ülésére 
Itthon ezalatt nagyban dolgoz
nak a költségvetés lefaragásán 
A népszövetségi megbízottak 
800 millió pengős költségvetést 
kívánnak, mert ez felel meg az 
ország teherbíró képességének. 
Hogy ezt elérhessük, a megtire 
sedő állásokat nem töltik be e- 
lóté etetésekkel ée mindenféle 
külön munkadijakat megszün
tetnek Eddig a félévi költség- 
vetést 810 millióra sikerült le
faragni és folyik a munka még 
ennek a tízmilliónak az eltün
tetésére. V

hurootkodáal lás volt Budapes
ten, ami májusban csak foko
zódni fog. Mont februárra van 
egy kis szünet, de aki nem le 
hurcolkodlk, az Íz mindeneset
re felmond, vagy legalább Is 
néz lakást hogy érdemes-e hur- 
coikodni, lehet-e olcsóbb la
kást kapni, mint amilyenben

vonult be Ma

Négy évig rombolt a háború 
réme — azóta a leépítés szótan 
ru folyamata ejti kétségbe as 
emberiséget. Pedig igazi épttó- Az Időjárás szeszélyessége 

miatt csak a müjégen trenírozó 
vereenyzőgárda dolgozhat, ké
szülhet a versenyekre. A hó- 
sport híveit különös balszeren
cse üldözi: Újév reggelén ötven 
ezren ránduhak ki Budapest 
környékére, Egy pár órát vtdá 
mán azánkáztak. de már délben

munkára volna szükség. Ne be
széljünk tulprodukclóról, ami
kor minden és mindenki leron
gyolódott, nincs elég lakás, ru
ha. kevés a vasút ée az iskola 
uj kórházak keltenének, és min 
den ember alig várja hogy ti
zennyolc év lemondása és kény 
sarrtt takarékossága után vásá
rolhasson. Hogy ez mennybe 
benne él

lehetne
többséget szerezni, ha csak ki
vezető utat mutatna as általá
nos tanácstalanságban. Amiről

Érdekes, hogy a helyhez kö
töttségi® rettegő sátoriaké 6- 
sök vére mennybe benne él e- 
zer év múlva is a késő unokák-pár évvel ezelőtt még beasélnl

ee tehetett volna, ma nagyon 
komolyan beszélnék a volt 
narc-hto valamilyen formában 
való feltámasztáséi®, mert po
litikusok és gazdasági 
berek egyformán úgy érzik, ez 
a sokat ócsárolt

bán. A budapesti ember mindig
rengeteget burcolkodott, akkor 
la. ha a* uj lakás semmivel se 
volt különb, mint a régi. Az 
emberek költözködtek, mert sze 
rétik a változatosságot. Csak a 
háborús kényszerűség tudta a 
tömegeket

Itesen bizonyítják a 
amerikai mintára

erősen összezsugorodott, csak 
a háztulajdonosok mentették át 
békebeli tőkéjüket 
gyódlk mindenki arra, hogy 
■iának kis házat építhessen f

évekre taká-
vá- Bmszt Sándor volt népjóléti, 

majd közoktatásügyi miniszter 
| azért vonult vissza a politikától 

A régi házakban egyre ne he- mert egészségi állapota nagyon 
xebb a lakásokat kiadni az 
betek kis családi házakat akar
nak. Ezért 
hogy kora

Kanadai Szolgálat
■ mondtak fel mert óriási etttió- 

a régi és az uj bérek..

HAMBURG A HALIFAX Umétt A i»éa.ir us lakisai-
réteg köttöakö-

roeszra fordult. A volt mintsz-

itrn mef taksa* H
ha tér a Felvidéken volt rokonai

nál onnan jelentették, hogy na•W » ha-«
gyón beteg. Ez a hír sserencsé-

öt re túlzottnak bizonyult de az 
| bizonyos hogy Ereszt annyira

. A
luk. de31 hogy a bérrel az

W, gük A bankok la teljesbála van
«sy*. iro

dái helyeualgy

nul.
áasok

báüuk •Ara
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FIZETŐNK KI 1 DOLLÁRÉRT

MINDENKORI USA. ÉRTÉKBEN
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ANGOLUL BESZÉLNI 

ÍRNI ÉS OLVASNI

Könnyen megtanulhat 
minden magyar a hites kát 
dolláros „Angol-Magyar Ta
nító" 60 leckéjéből. Az ára
most csak agy dollár,
lyet a megrendeléssel egy
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adame A ve. 
Cleveland, 0. U. 8. A.
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KIRÁLY R. KATM. MARVAR 
VZS ESVLET 
. Saját Ma

A

Haeste ától 
Imaóra. Alól énekkar gyakorlat 
Wellené, Ont. A Regest és 
Heeter Laae aecák sarkán MvO
saját
aárnap d.e. télAUH Imaóra. 
IStól Vasárnapi Iskola Utói 
prédikáció. Este 7tói prédiká
ció. Stól Ifjeságl egylet Saer- 
da este ától Jmaóra

A ve. As égj i aglet célja: tagjai klrsa. Minden TS-

ORVOSOKlysslsi. a villásáé élet tpsltss.
MAgSirS ORUIkTORI

•Itta A ve. REGINA.
Magyar kSnyvtár. Aa egylet tag

ITW■ntmiRgRi kainak
EGYHÁZ

Dr. BÍRÓ KAROLY FRED.B.PENNOCK
B. A., LL B.

Rév. gaila Gygrgy 
IS Ölen Morris St Torontó Ont

éa $40.OS temetkezési segélytízkor és
MAGYAR ORVOSGsMpédij $* 00, havldij SO centdélatáa négy órakor a MacDo- 

levó Petet Doogles KSsgyOlés minden hé t ik va
sárnapján. — VIdákról egye lé
re csak pártáié tagokat vasa fel 
Minden érdskldéa az egylet tiv 
kár>sgykéJénai 
chardt Károly *13 Berry Street 
Egyleti Kivételéé ervea: Dr. N. 
OEKLERS, cint: 57* Andersen 
A ve. PH.: 55 SOS

A ve.

Dr. SOLE MIKLÓSGr. Apportyi 
Poliklinilcg v. tanársegéd)#
e ORYVgO tg KGZJEgYZGtó

Edmonton, Alhuelad hétiig. v. klinikai orVM 
1*1 Main St. Esst.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 39/2

A RAYMONDM ILM MAGYAR 
GETEGSEQGLYZG EGYET.rraara-rr

Leikési: C« esése Imre

RSI-- ROGEOALE4 MAGYAR
SASKAT00N 604 Tegler BMg.

a IS estess Brlet teteti 
Tel. 4S1S G 
Fiókiroda: WSSTLOCK, Alta.

GETEOSEGtLYZfl EGYLET
Alakult: 10*7Bt. Tel.: *71*0 123—2001 Street Watt 

Telefon: 2724
5S»

Tagjainak
As egylet gjOltását

vasánmpjáa unja.

i: 71ti késel félssás tagjaM» Lakás $11W
: . Egyletünk havi gyűlését rendelés este 7 után.

ángyai: Varga Károly fed
a. t érái feledette! tartja. Bsté

Dénes Lajos. Deere!, András. 
Ml Parkos Imre. Koródy Béta, 

István éa
A MAGYAROK FOGORVOSA 

Ssskstoonban 
DR. A. SINCER

STREET WEST
Phon: lakás 4389 iroda 3011

pódlj $4.00 melyből tl.OOot * $1.00. Havi dU 7$H 
Ing Igssolt totagaig eeetán festi 

160.00 to
lta* után 31.0* 

IBsot ás egylet tomotéM kBltség

t. Orvost-

István.
OyOrgy.

• $30* fonótókét aK **.**. Halál
tag Ml ép álékor hiány nélkül 
vlsasakapjn. hogy fen hátrllékn

ür

ti. Tagok felvétele a kari
gyűléseken, 
vasárnapján d.o. 3 órakor, A 
mikor le lg ártól W évig ve
rnünk fel ej tagokat orvosi bi
zonyítvány alapján. Ráymood 
éa környéki bonntársalnk lépje
tek be egyletünkbe — Mas min
denkit étket beleset.

As egylet Jelszava • Oeezetir- 
tálban as eró!

As egyletet érdtel* saladra le 
felesén a titkár elmére küldendő 
CSABÁT József BOT: 33*

ét] havonta fiáé. melynek élte
sében $0.00 hetisegélyt fizetünk
beleset bél történt
tón. e mór hat napot megha
ladó betegségnél na sin* naptól 
jár segély. Halál esetén temet- 
kenést segély $71.00 éa a hátra- 
maradottak részére tagonként 
$*.00 As egyletet tagjai Irá
nyítják. Lépjen fen On te én * 
vesse e barátság én testvériéig

tódmelegítő érzését, mert 
jak mit bot ránk s kóvetkeeó 

Megkeresések Már 
ken János titkár elmér* külden
iük p O. AEH1AL. Alta.

Ars.

* Telepedjen le $ legyen a maga gazdájaDr.V.K. O’GORMANEOMONTONI BETEGÜEGBLVZG 
EGYLET

EDMONTON, Alta - Az elei 
gyár egylet Eómentenfens 

AIAKULT 1
Havi gyűléseit tartja minden hé 
UTOLSÓ vasárnapján kát őrei.

A KELETKANADAI AO. HITV 
EVANGÉLIKUS EOYHAZKOZ- 

SÜOEK TÁJÉKOZTATÓJA
Wlndzor Templom: A I-ang- 
lols és Assumptlon uccák sar
kán » Wyandotte St. kőtelé
ben. istentisztelet. Minden va
sárnap délelőtt fél 11 órakor és 
délután 3 órakor. Vasárnapi Is
kola: minden vasárnap délelőtt 
lé órakor. Vallásoktatás és ma 
ryzrtskolz a gyermekeknek: 
minden esombatoo délután 1 6- 
rakor Iskolahelyiségünkben. A 
nyári magyar Iskola: hivatalos 
tanév befejezésétől as uj tanév 
megkesdésélg minden nap reg
gel $ órától 13 óráig. Preseblte 
rl gyűlés minden bő első vasár
napján. Gondnok: Temetey Ist
ván, elme: 1313 Psrent A ve , 
W Ind sor. Ont. Lelkén* Papp J* 
nos László ev. lelkéss, elme: 
1030 Assumptlon Et. A lelkén*! 
hivatal telefonssáma 3-717S 
Montreal Templom n Jean Mán 
ce és Prlnce Arthur uccák sar
kán lévő német evangélikus 
templom. Istentisstelet: minden
Ltn-—zs v'■*» lidlilt A tv 4 Ari TllfTlnPO"11 CrJÓGEI vámáraira* m — - —
kér. Vasárnapi Iskola és vallás 
oktatás a gyermekek résiére s 
további Intézkedésig havonta 
egyszer az istentisztelet napján 
Preznbltert gyűlés minden la- 
tentloztelet alkalmával. Oend- 
nek Hegedűs Sándor, elme 2051 
8t. Chrlstophe St. Montreal, 
Que Lelkész Papp János Láes- 
ló wlndeorl ev ellkéez. 
Kltchener. Templom a Qceen 
st.-en lévő First English léiihe 
ran angol ev. templom Isten 
tlestelet minden vasárnap dél- 
ntán 3 őrskor. Vasárnapi lsk» 
la éa vallásoktatás minden szom 
haton és vasárnapon a Kitehene 
rt Magyar Kör helyiségében. 
Presbiteri gyűlés: minden »« 
első vasárnapján Nyári magra* 
Iskola a hivatalos iskolai tanév 
befejesésétől as aj tanév meg
kezdéséig. Gondnok Hopp J*-
___ , Lelkész: Wslthsr Hsrmsn
ev. lelkéss.
WbHsnd Tsmplom a Orimth 
St.-en lévő St. Matthew s Lo- 
Iheran Church angol ev. temp
lom. Istentisstelet minién hó
napban egyszer. Gondnok Lljv 
tik András. Lelkész Rúzsa Jenő 
ev. leikést jelölt.
Niagara Falle. Templom a Móé
rt són és Vlctorts uccák sarkán 
lévő Orange Hallban. Istentlsa 
telet minden hónapban cgysaer 
Lelkész Pzpp János László, 
wlndeorl ev. lelkéss.

Sohasam lesz jobb alkalom a letelepedésre, mint most Jó 
vidéken, benépesedett helyen folyik a település. Akinek 
komoly elhatározása a letelepülés, jöhet azonnal.

ORVOS SS SEBRSZ
N.

642 Tégler BuildingALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ Rendel* telefon: 23*1*

Lakás: 0002 111th St. Phon: 23*13 

EDMONTON, ALTA.

Hajójegy—Pénzküldés—Közjegyzői okiratok 
KONYHA FERENC, közjegyző

52 West Broadway.

Belopó díj: $3.M. orvosi vtra 
gátat dija 1 dollár, tagsági dl] 

ta: $1.(0. melynek el
lenében as egylet betegség vagy 
baleset esetén nyolc dollár és 
TE ecetet fisét hetenként. Halál 
esetén temetési költség 7$ dollár 
vteasamaradottak részén tagon 
ként egy dollár. -
As egyletet tagjai Irányítják, 
•ópjen be ön le ée éresse a ba
rátság és testvériség Igazi Ízét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
,*n a tagság rcndelkeaáeáre.
As egylet jelszava:
„Le a kalappal, az oly magyar 
előtt, aki hű tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában." 
Megkeresések zz elnök elmén 
küldendők: 10530 — H Sínét 
Edmonton. Alta.

Központ: Calgary. Egyházak: 
Lethbrldge, Raymood. Ledoc, 
Taber, Brooks. Istentiszteletek 
sorrendje:
Calgary: A hónap második és 
negyedik Iraiiltfiepján. Leth
brldge: A hónap harmadik va
sárnapján d.e. Raymond: A 
hónap harmadik vasárnapján 
d.u. Lsduc: A hónap első va
sárnapján d.u. Taber, Brooks: 
Elén közölt Időben hétkéznapo 
ken. Egyházgondnok: Báthort 
István. Calgary, Kaszás Balázs 
Lethbrldgé. Nérned! Gyula Ray
mond. Pénitárnok: Mátyás Fe
nne Calgary, Nagy Péter Leth
brldge, Sér* Gáspár Raymond. 
Lelkéss: Bácsin Béta 511—13th 
Aye Észt, Calgary, Alta.

W1LLANO, Ont. 
MAGYAROK NAGYASiZONYA 

KATHOLIKUS HITKÖZSÉG
YORKTON,SASK.

i
Hétköznap reggel ta* órakor 

____ t mise — Vasárnap I óra
i” S^JTTrédTká^1 ™

után ta* órakor Utáni*.
Vasárnapi iskola minden ra 

.érmtp délután 3 órakor, kivé
ve telise ée nuguestoz hónapé

í
t'Ki "KRBPá. UUMAA 

-gteronl. akar főid*’
RAYMOND ás környékei.,
4e mindenféle kerti "itteniéi

Yeoni
CSALADJA, tud ROKON* -$0**547 *. BeTladoMü 
délyt akar beaaeresni 
HAJÓJEGYET akar wuu.

SZEMÉLYESEN. VAG>

HA
kát. ■-* BNZT akar küldw

FORDULJON 
<NO. Albert* 
eox

Keresztelte bejelentés szerint 
Avatás k aznapokon mise után 

vasárnap litánia után.
Minden hónap I. vasárnapján 

n gyermekek. H. vasárnapján 
as OHársgyleL Hl. vasárnapján 
s Boly Neme Bedet* kltaös

V*|,|

NEMEDY GYULA
LUKACS LAJOS slndk. MAGYAR TELEPÍTŐ ROOa-o.i

Gyónni lehet: mindennap reg 
gél mise slőtt. szombat délután 
»—$ óráig óz este 7—$ óráig.

t misék előtt

Jelenlegi 
Banké

vasárnap s 
reggel T órától. 

Hltkgsaégűnk tleztt-

Álgondnok: Ceehek Károly.
Pénztári ellsnérűk: Hajdú lat- COURTHS-MAHLER A TENGERSZEM TÜKRE
vén ás Gébéi Nándor.

Kurátorok: Ssnbó Mihály,
Németh Antal. Salamon László 
Fáner Ferenc. Járt Károly Sza
bó György, MIllet István. Var
ga Lajos, Oszlása István, Pán 

Károly, árral József, Ko
váén Ferenc, Dampf Mihály ás 
Schwnrtzkopf István.

Hitközségi jegyző: Dtmand 
István. Plébános: Rsv. Hédly 
Jeromos. elme: 337 Hellem A ve

Pedig 6 szereti férjét, szerette, igen mielőtt a felesé
ge lett volna, igen, ő kereste az utat a szerelemhez s az ő «zé- 
relme nem volt erőltetett, hanem megerősödött a fájdalom alatt

De megaláztatásában is büszke volt ahhoz, hogy koldulja 
- férje szerelmét. Nem akart részvétet, sem sajnálatot, ezt nem 

bírta volna elviselni. Mióta Hilda sst mondta, hogy szereti Hang 
Rochuet, nyomorultnak érezte magát. Hang Rochus lovagiassá
ga eddig megnyugtatta afelől, hogy férje nem fut Idegen asszo
nyok után. Mogt, mikor megtudta, hogy férje mást szeret nem 
tudott, néni bírt feleaégként mellette élni.

6g most a sora maga vágta ketté életüket.
Este Ruth nem jelent meg a vacsoránál s Hang Rochus 

egyedül ült az óriási ebédlőben. Másnap a városba hajtattak a 
temetésre mely után Ruth visszatért Rochgbergbe, Hang pedig 
a városban maradt, hogy átvegye apósa hagyatékát és ügyelt. 
A végrendelet Ruthot jelölte ki egyetlen és általános örökösül. 
Késő este ért Hang hasa és Ruth Ismét nem vök látható. Reggel 
Hang ismét behajtatott a városba s minthogy Ruth megint nem 
mutatkozott Hans megizente, hogy valószínűleg csak késő es
te fog hazatérni. Addigra kész less az átvétellel.

Hans Rochus korábban végzett és alig hogy hazaért tü
relmetlenül sietett felesége szobáiba. De Ruthot nem találta 
sehol. Várakozva ült le felesége Íróasztala elé éa elábrándozott 
Még eddig sohasem vette szemügyre est a bútordarabot. Nem 
látta soha. hogy felesége egyszer la irt volna rajta. Most mégis 
beirt papírlapok bevertek rajta, mintegy feledékenyzégból. Üz
leti papírok voltak • Haas Rochus szórakozottan nyúlt feléjük 
s aztán, meglepődre olvasni kezdte.

Hans Volkmar urnák, olvasta. Egy hagy kiadócég terv-
ételéről tárgyak. Hirtelen

keresni fogja az ürügyet, hogy minél előbb haza utaz hassék, 
Hans Rochuesal már úgy sem lehet mit kezdeni, ezt jól látta. 
Talán ő is jégcsappá fagyott mint márványképü hitvese — mit 
bánta ő.

A párolgó teát Itták, mikor Jelentették, hogy küldönc jött 
a városból, aki egyenesen a grófnéval akar beszélni. Ruth be
hívatta a küldöncöt ki apjának régi Irodai szolgája volt. Cso
dálkozva nézett'rá.

Martens ügyetlenül meghajolt.
— Emesztin kisasszony küld, kézit csókolom, hogy a 

grófné, hacsak lehetséges gyűljön rögtön haza. Ra ven port nagy 
ságos ur beteg.

— Apám? Ilyen hirtelen?
— Igen. Egyszerre gytitt összeesett az Irodában,
— Elájult?
— El . 

tessék gyünni.
— Hivattak orvost? -^r
— Sorénhaft doktor ur vök nála.
— 6s mit mondott?
Nem tudom, késit csókolom. Emesztin kisasszony 

ni. rögtön tessék gyünni. ö pk '' l tudomásáré ad
ni a grófikénak. Nekem nem szrMd szólni.

LETHSRIOGCI ELS6 MAGYAR 
BETEOSESSLYJÓ EGYLET 

Gyűléseit tartja minden fed el 
neje Utáni vasárnap d.u. 3 órai
Leadottal a saját termében.
WVragy'oő ld értét I* éves

karig Tsllástelte eseti különbség
nélkül. Felvételi dijak kor sze

nem ... nem tudom. Ne’--ni esik azt mondtákitat:
1* értői U árig 1 dollár
M értül * évig 1 dollár
*t értől 3* érig 3 dollár 
se értéi 35 ért* 4 dollár 
S5 értél 40 évig 5 dollár 
40 OvtOl 45 érig * dollár 
OS értél 50 évig 7 dollár

(Dundas and Boné St. corner) 
First Lotheran Church angol 

Istentissteletev. templom 
minden vasárnap du. 3 órakor 

Janó ev. lelkéssTagadéi dti havonta 1 dollár, 
melyért Egyletünk napi 1 dollár Lelkész Rí

mESITtS A fenti magyar e- 
vangéllkus cgyháskősaégvk a 
United Luthi ran Church In A- 
mertra. amerikai eraagéllkei 
vgyhás kamdai -FTháikerűle.*

esetén orvosi btsonyltrány f* 
mnta’áe ellenében glhalálesás Ruth összegörnyedt. 1W? -unyoaan felkiáltott. 

— Ember nagy diplomata.Utak as elhalt tag OrOkdaéate. 
Uj tagokat orvosi htaooyttváay 
felmutatása alapján min óra rra

— Igenis kérem nlánean.
v— Jól van Martens — eső* Ruth. — Mindjárt megyek 

Maga elülhet a kocsis mellett 'Dmlen n konyhába éa 
magának ennivalót. Úgy látsrlk apám komoly beteg.

Tíz perc maira Ruth útban voK hazafelé.

terel. Illetve sserreséterel Papp 
János László wtndaorl ev. tea 
késs te Russa Jete. Waterlooi 
ev leik teljéiéit hiszitek meg. 
__ egvhásköltegek hivatalos
egyhásl topta a------- -
Henő -KVANOgLlKUS HÍR

Wéra gyűlésen vweiSak fel 
dékleket orvosi btaoayttváay hw 
küldése által levdHtag to tatra 

tagokul Minden péaskül le volt s a szerző több munkája

Tükre ée Az et a

K’sa."a&£:-»S
Péter 10él — $th St. North
Ttatfefertdf* álta. ------~r™
Elnök: Lengyel Imre. alelnók: 
M. Taml András, jegyző: Tóth 
István, pénstárnok: Mattal Jó
mét. ellenőr FÜney Vlkter.

Ruth. az 6 felesége, a Tengerszem • • •

Hans Rochus Beiünben wégezte tztetl ügyeit. Már St 
bg*|b. hogy távol volt Rocbslr—♦Al és sejáiaágoa, de Begyem 
vágyott Ruth atáa.

|e . KI gondolta volna est i
Hasahavonta IS cent. ás a ragyogóRév. J. a

.«L. ée Papp. 10*
; Ont. egy fa ott

. Miv olt vett, éa alá Gl Hifi a: 104i. Titatvflágw
■ mhi «. m. m. ett

Gora St tói, hogy köete éaBl 6wrstat ■p «*hÜL*
BflhÉ^Hkü *

cm*.

Honfitársak!
Ha bármikor Hsmlltonba vetédnsk, n* mulasszák *1 felkereste

SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTTERMÉT,

230 BARTON ST. EASTM HAM1LTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelmes kiszolgálás, olcsó áraki 

A hsmlltonl és környéki magyarság szives pártfogását kéri

Telephoné: Regent 8925 a Tulajdonon

Dr.B.J.Ginsburg
o r v o 8

a bőr- ég nemlbetegségek

Specialistája
Rendel: reggel 9 órától este 8-ig 
40M McARTHUR Bldg. 4 em.

WINNIPEG, Mán.
(e Portage A ve, közvetlen a 
Main 8t. sarkán, a Chíld'e 

étterem épületében) 
Németül le beszél!

Dr. J. L WILKINS0N

520 Tegler Building
... A 15 centes Btors felett

gDMONTON, ALTA.

n

Wh

de8

d.e. léi ll
1

TORONTO! MAGYAR EGYLET 
Alakult ItBém.

CZLJA1: A helybeli magyar 
ság nemsetl és társadalmi mag-
eserveséee. Magyar Knltnrhás
építése. Magyar Könyvtár léte- 

- sttése. A rásaoruló magyarok 
támogatására segélyalap léteel
téee.

á helybeli magyarság igényel 
nek kielégítésére különMiO al
osztályok eaerveséee: 1) Beteg-
segélyiő Egylet. 3) “Pro Hanga 
rta" műkedvelő egylet te “Zrí
nyi Miklós" takarékegylet.

Aa egyesület
vasárnapján d.u. 1 órakor kős- 
gyűlést tart a Magyar Otthon
ban. 137 8padi na Ara. As ér
deklődők fontoljanak as egye
sület titkárából, kinek elme: 
Juli ne Csetó 13 Caritsle St. To
ronto. Ont.

*F
LT.

07
J CÍETG 1*

*
.V.

3
t

heti 7 
1* hétre

M
IU0n

300 dal 
45 év.

vál
lár.
Egyletbe ráta belépte
eonyltváay alapján tért tehetik

titkár ssoigál ami alább ran feö

AZ EGYLET TISZTIKARA
Pette GyOrgy 155 Elgta

St. Brantihrd, Ont. kp. titkár: 
0. Kircfelekner 115«Alhéon St. 
Brantferd. kp. pénztárra: Hor
váth Antal 45 Penrt St. Braat- 
ford. Ont.

Osztályaink vannak. 
a még pár bolyra ntakulétai. 
Hamllton, Ont. Gált. Ont. Nia
gara Falta, Ont., Oralph. Ont.

WINOSOR, ONT.
SZENT ANTAL KATHOLIKUS 

MAGYAR HITKÖZSÉG 
Vasárnapi sarat mis* *11 ő 

vekor a Szí Angyalok kath. to- 
kólában. (Banwell te Marratet- 
te ára eoraer) Vaaáraap dLn. 
latra tisztelet é érakor a pólyák

(Banwell te Leng 
teégektata ára. curaer)------------

kleadgállt ' -a valamint hétkfls
napi t

d.J. 4—5-lg n kesteknek éa 
péntek d.n. é-5 a haladóknak 
magyar Iskola a Sít. Angyalok 
fee». tokotokén.

Kurátort gyűlte minden hő el. 
hatján este 5 órakor. 

Ifjnaágl egylet gyűlése minden 
hó ntotoé vasárnapján d.e. S 6- 
rakó.' e hitközség elnh helyisé- 
______ As oltáregylet ham gyű
lése minden hó utolsó szerdá
jáé sete I Órakor a plébánián.

te

Peront Ara.

e»

Hlttav a

(Járata aa
aa tar), msiyra

mrvAM

f
v«.

■

F-r:l* ' 1.r*77' ' H
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Közepes
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BORJÚ

Jó ló# :.##
Közepes i.ee t.wTőzsde SERTÉS

Az e heti wlnnlpegl bel? be ni só, 
ró árak a Jüvetkezők:

BÚZA —
No 1 16.59% No 2 10 55 No 3. 

— ## . «»* No+44.4* No 5 10.44.lt--------
ZAB —

No 2 C W 2914 No 3 C W 27
ÁRPA —

No 2 C W 37% No 1 C. W 34%
LEN

No 1 N C W 10.98% No 2 C W 
10.#4% Ne 1 C W 1074%

ROZS —
1 és 2 CW 43% No 3 CW 40%

3.75 — S.ltVálogatott 
Nehéz ... 3.2Í 3.2t

1.00 S.WKönnyű 
Ne. 1 koca ......... .. 10#
W>. I. keoo

s.w
1 ^1...........

■ARANY
1. (WJó tJé

Silány 4.## — 4.W•-C

■IRKA

Jé S.W — SM
l.WSilány 1M7 \. . ...... .... i

Jó 1.0# s.w
Silány 2.## — S.W

ÖKÖR

- 1.5# — I.1SJó
Silány i.«# l.W

t.wJó 4 .te
i.t#Közepes 4.W
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VÁGÓ MARHA

GOBOLY

ÁLLATARAK

A TENGERSZEM TÜKRE
♦

te HJilda léhaságát és megöemerte Ruthot is.
A szállóban Ruth .sürgönye várta
— Atyám szélhüdésben meghalt. Amily gyorsan lehet,

gyere.
Hans Rochus megrendült. Ravenport meghalt. Ék Ruth 

bizonyára szenved, minden idegszálával ott volt Ruth mellett. 
Rochsberg érintése nélkül utazott a székvárosba s egyenest 
apósa házához hajtatott. Ruth atyja ravatalánál volt.

Ravenport Péter nem sokáig élvezhette diadalát. Amikor 
Ruth megérkezett, atyja épp utolsót lélegzett. Senki sem volt 
halálos ágyánál,' még egyetlen gyermeke sem. Emésztin kis
asszony csukta le a szemét. ■'

Ruth szótlan fájdalmába merült és Hans Rochus nem is 
sejtette, hogy felesége lelkében milyen küzdelém dúl. Hans 
csupa figyelem volt és gondoskodás. Este visszavitte feleségét 
Rochsberg be, ahol Hilda meglehetős kelletlen arccal fogadta - 
őket. Ha eddig unalmas volt Rochsberg, a gyászeset után még 
unalmasabb lesz. Hans Rochussal nincs mit kezdeni.
- Mikor hallotta, hogy Hans Rochus Wendlinggel találko

zott, szép arca fölragyogott és pirosság öntötte el. Oldalpillan
tást vetett Ruthra, de ez gondolataival volt elfoglalva.

Másnap a hölgyek meglehetős hűvösen búcsúztak el egy
mástól. Hans Rochus a városba kisérte Hildát. Ruth nagyon 
gyengének érezte magát ehhez. Mikor Hans Rochus a kocsiba 
lépett, igy szólt Ruthhoz:

— A viszontlátásra estére, Ruth. Remélem akkorra job-
■*>

bán leszel.
— A viszontlátásra — mondta Ruth halkan s utána né

zett az elgördülő kocsinak, amelyben Hilda megfogta Rochus 
karját s hízelkedve hozzá hajolt. k

Ruth szobájába ment s a divánra dőlt. Ez a gondolat*.
___ Járt.a fejében. Atyám meghalt, most le kell ráznom a hazug

ság nyűgét és szabaddá tennem Hans Rochust.
Rövid idő előtt megváltásnak tetszett volna ez előtte is. 

De most neki is fájt ha a válásra gondolt. Hilda vallomása meg 
mutatta neki, mily igazán szereti a férjét, de egyúttal megmu
tatta az utat is, melyen haladnia kell.

Remélhetőleg nemsokára elfelejti hogy milyen megszé
gyenítő helyzetben volt kényszerből vett felesége egy olyan 
embernek, aki mást szeret.

— 63 —
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la mehetett volna, de az a gondolat, hogy Hilda is ott van, visz- 
szatartotta. Így céltalanul bandukolt az uccán mikor álmodo
zásából egy Ismert hang riasztotta fel.

— Hans Rochus ... te itt?
Wendling volt, Hilda régi sterelme. Halvány volt, sápadt 

szeme beesett.
— Hogy vagy édes öregem.
— Csak úgy. Van egy órácskád számomra?
— Szabad vagyok. Heinz. Beszélj, hogy élsz. mit csi-

v

nálsz?
Egy vendélőbe mentek. Mindketten Hildára gondoltak, 

persze mindegyik a maga módján.
Végre, egy kis kerülgetés után Wendling áttért arra, ami 

tulajdonképpen érdekelte Még mindig szerette, forrón szeret
te Hildát. Kilátásai javultak, mert gazdag nagybátyjának egyet
len fia meghalt tüdőgyulladásban s nagybátyja hajlandónak mu 
tatkozott nagyobb összeggel segélyezni öt.

Reszkető hangon kérdezősködött Hilda felől.
Hans Rochus ehnondta, hogy éppen náluk van.
— Hans Rochus, add át neki üdvözletemet.
— Szívesen.
— Mit gondolsz haragszik még "rám 
— Miért haragudnék?
— Ah, Hans Rochus. ne tetesd magad. Tudod, hogy én

vagyok az oka amiért házassága füstbe ment.
— Tud dm Heinz. De miért haragudjék rád Hilda ezért?

az 6 hibája volt, mint a tiéd.
— Nem, nem. Nekem kellett volna okosabbnak lennem. 

De mkgyon szerettem. Még most is szeretem.
— Még mindig kedves Heinz?

örökké. Hans Rochus. — Gondolod, hogy hozzám 
jön most. hogy nagybátyám egyetlen örököee lettem- Gondolod

E

fc; — Hogy most szeret-e nem tudom. Akkor szeretett.
remélhetsz. Hilda, amint tudom,,még szabad, 
kijelentette, hogy rögtön tr Hildának amint 

tervét.

E ....

•széke nagybátyjával a
. Egykor ő is.

rFELHÍVÁS NAOTON SZBP KARA CSONTI A

j.vndékhoz juthat DlJMENTE

SEX. HA LEGALÁBB 160 A MERI 

KAI. VAGY KANADAI MAOTARi 

PONTOS CÍMÉT NEKEM BEKPL

„Gyengék voltak 
a veséim, most sokkal 

erősebbek”

ELADÓ FARMOK. 15*0 (lsetek ás
nák es
nyitási, hegy leveles*

aki he teóje hím
et félre- Felkérem ea alant (elsoroltakat 

hegy falót érdekükben a jelenlegi cl 
■•két as alulírott fókoozulátusaaltolna ön ha eljóo csak úgy Ismerhe

U meg jótrnuó fekete agyag 
két óa mielőbb közöljék:

"A veséim olyan gyengék Toltak
fel nyiriu turisták£ hogy 5 vagy « éren ót éjjelemUat Irt 

kellett kelflém* Írja Mr. Jrtm
i Szommer Mihály, Szágy, Guly 
! bán Mihály Rakaca Welland.
, Szabó Károly Parajd Montreal.
| Szabó Sándor Nagyvárad Mont 
! reál. Frits Jánosné Dunavecse 
Montreal. Ifj. Szalócz Bertalan

KONZULI KÉRÉSTETÉS I ** Mlsko,c ,üunUton TÖPf KONZULI KERESTETE5 ner József ^ neje Galt
Az alant felsoroltak, vagy a-. Weber János Sásd Wlndsor 

kik nevezettek felől felviligosi- pfundsteln Vendel Sásd Wind- 
tást tudnának adni felkéretnek.

Időben. Kertészetbe* és tyuktrnyéas Dl.Weien Co. UK
tóere 4# beid la elegendő, amit gyak- ‘ Chicago, ni. "A nyugtalan óe. Tetet a*: 21747.. 371 Hergelve •». WINNIPEG. Mae. M. W1DDERreá megvehet 1300-én. kevés kéaz- kftolt alvóa elgyengített óe
Póbs óe rHeyóe teltételek mellett. lett. Rosag volt a gyomrom.i: BÁCSKÁI F. BÉLA Editor *BUDAPEST. #3. POSTAFIÓK 4$.Jöjjön vagy írjon as alábbi címre: 
John Demeter, BOX 75 Strattim Ont.

lejem é» fájdalmat óreeti 
ben Többféle orvosságot i 
eredménytelenül míg Nuga

SENKI SEM MONDHATJA MAGA-1 zz. restem tudomást Al

*

et uümb
káatl a I
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ELŐFIZETÉSI AR: ELADÓ Leatoc* hőseiében 130 bort 
földbirtok. Jó négy ssobás bás, kamra 
knt. 12# kőid gsáatás, még kb. 7# hol
dat fel lehet törni, a többi k .-utáló és 
legelő. 40 hold busa alá vetésre késs, 
a többi tarlő. A föld minden tekin
tetben megfelelő. Jó állása és jó vi
dék marhatartásra Is, van víz, ts és 
takarmány bőven. A váróéhoz 5 mér 
föld. Iskolához félmérföld, két fele-

R6L, HOGY SORSA MOSTOHA A j dem. gyenge veséim 
MIO EL NEM OL8ASSA AZ 1911-ben I egészségem kifogástalan."

Nugs-Tone uj erőt ad a tirrvel 
nyugodt éjjeli pihenést MrteeM •

É

1 évre 63.00, Félévre §1 50 K®WM 64,00
Subecription in Cnadi 1 yw 63 00 hsH yesr $1.50 MEGJELENT jSORSKfíNYVÉT ", 

AMELYET INGYEN BÁRKINEK 
MEGKÜLDöK. PORTÓÉRT 15 CENT 
küldendő bélyegben.

Jónás Károly KisvárdaTe fereign countries 1 yesr 64.00 sor.
Wlndsor. D. Gyüre István Fé- 
nyeslltke Niagara Falls. Nagy 
István Celldömölk

néhány napi használat utáajelentkezzenek a chicagói m. 
kir. konzulátusnál (Royal Hun
gárián Consulate) Sülte 1906,
201 Nort Wells St. Chicago Ül. 
hogy személyesen, vagy Írásban 
Lesch Péter Nagylősz Chicago,
Hl Pálony András Zólyomit!) péter Ttoíémount. Kersch Nín 
cse LeadviUe Col. Illés Imre aor zirc Montreal. Grtinvald 
Zánd Be reg vm. Schranton, Pa Ferenc Paks Kitchener. Mergl 

Chicago, 111. Bárány Ferenc Mór Montreal. Mergl 
József Mór Montreal. Khtsocz-

Ja-
vulást észlelhető as egészed*
bán. Nuga Toue patikákbaa 
Ha ssomasédságában lévőWlndsor. 

Kiss József Orosháza Toronto.
LEVELES DOHÁNY. ÖtödikApróhirdetések 

előre fizetendők
SÁL G0LDSTHNa ssUctés napja annak, begy megkezd nincs raktáron, kérje hegy 

meg részére s nagybani 
Ragaszkodjon ahhoz, hogy valódi Mg 
ga-Tone legyen. Utánzatot ne mga*

• jw «l m zí ama *ál‘—**'

t«m a dohányt vidékre le ssálUtaat e- Demeter Miklós Edelény Wel
land. Sulányi Sándor 8a jós zent

kését temploma kötelében, ára 2500 I. VERPELÉTI UT S. BUDAPEST, 
-----_& HUNGARY

dollár, 3500 készpénz és • kétezer a

eleső árért, hogy mástól még az éret
len és durva fanyar dohányt sem kap 
hatja meg. Cigaretta vagy pipado
hány 1# fontos csomagonklnt Ontarló 

OLVASÓINK FIGYELMÉBE! Apró- ba küldve 31.10. Manitobába 31.##, 
bt ed tt telink között megtörténik, hogy minden mái államba 11.80. Rendelő
két vagy t#bb hirdetőnk elme azonos. wkné! kérem jelesni, hogy milyen do 
Kérjük tehát olvasóinkat a feltűnt#- hányt óhajt, mert rendes klasolgi- 
tett nevekre nagyon vigyázzanak, i4,t n,m tudok adni, ba csak azt Írja 
mart a hirdetők ások a iáját nevűkre hogy "olyat küldjék, mint a múltban

küldtem". Joe. Horváth, R.R. No 3 
Amheratburg. Ont.

éves vagyok, magas életkorom miatt 
adom el a birtokot. Cfm foeeph Job
bágy, Lestock, Sask.

IML He be
a
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FELHÍVÁS TELEPEDNI SZÁNDÉKOZÓKHOZ 

Mielőtt farmvételbe belemennének, forduljanak blza'ómmal a
vagy
György Rákospalota Whlting,
Ind. Ditrichstein Adolfné Pápa, ky József Miskolc Hantikon. 
Chicago, 111, Horváth János Ka jel János Sátoraljaújhely Os- 
Hosszupereszteg, South Bend, hawa. Maczkó Pálné Felsőreg- 
Ind. Balogh János, Erzsébet és
Béla Magyaróvár E. Chicago, Kisvárda Driftwood.
Ind. Schramkené szül. Márián

KONZULI KERESTET6S
Felkérem as alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekükben mielőbb kó- 
söljék jelenlegi elmüket az alulírott 
m. klr. konzulátussal.

BR00KS1 MAGYAR IRODÁHOZ
Ex csak egy levél megírásiba kerül, de talán égési élet bossmságólól 
óv meg. •— Farmok eladása, löldségkertészelek öntözöberem 
és anélkül Teljes irodai szolgálat. Pénsküldés. OkmánykémMóu. 

• Beutazási engedélyek. Hajójegyek.

mec Montreal. Kertész Károly
érkezett rendelésekért vállalhatnak 4-6

i-e Antal Tamás román állampol 
gár. Nagy V. Sándor bakony- 
s zent királyi. Vencel János Já- j 'ács Antalné Szombathely So.

Bend, Ind. Krill Józsefné Szom 
bathely South Bend, Ind.

Montreáli m. kir. fókonzulátu# | 
909 Castle Bldg.

MONTREAL, Que.

Erzsébet Eger Hlnsdale 111. Ko- DEMETR0VITS DEZSŐ Brookz, AlbertiKÜLDJÖN BE 11 00-t és ml annsk el- 
lenében bérmentve küldünk önnek 3 
tucat Importált Mód linó Club eigs- 
lettapaplit. Vsgy Il onért bérment
ve küldünk egy font különlegesen 
finomra vágott cigarettadohányt, a- 
vugy durvára vágott pipardohányt. 
Továbbá Sl-ért bérmentve küldünk 3 
fent különleges minőségű kevert 
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 434—Sth Ave. Kast 
CALGARY. Alta. —

HÁZASSÁG céljából szeretnék meg
ismerkedni 20-30 év közötti magyar i 
vagy német leánnyal. Én 30 éves jó- 
megjelenésü özvegyem bér vagyok, 160 
holdas farmom és nyáron gyárban biz 
tos munkám van. Beszélek németül 
és magyarul. Fényképes leveleket ké 
rek. Joseph Kanti, BOX 320 Pentlc- 
toa. B.C.

nosháza. Koller Péter Egenlöld I 
Pömyészi Gyula Budapest. Vá- 
radi János Piricse. Hintenber-

4-5
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ger Ferenc és neje Hercegfalva. 
Tóth Imre Réváranyos. ALEX. A. KELEN IRODADITTON A. ISMÉT VEZET A PÉNZKOLDÉSI DÍJSZABÁS LESZÁLLÍTÁSÁBAN 

HASONLÍTSA ÖSSZE AZ ALANTI DÍJSZABÁST AKÁRMELYIK IRODA DÍJSZABÁSAIVAL ES GYŐZŐD
JÉK MEG SZEMÉLYESEN, HOGY

3—53-5 Winnipegen 229 
Austin St alatt va
lódi ÓHAZAI mű- 
köszörűs műhelyt 
nyitott óe. • legfi
nomabb munkákat 
Jutányos áron vál
lalja, garanciával. 
Borotva .... 50c. 
Hajnyirógóp. 75c. 
Ollók . .J&—35e

Magyar Királyi Konzulátus 
Royal Hungárián Consulate 

625 Royal Bank of Censda Buildlng
WINNIPEG, Mán.

OLCSÓBBAN SENKI ÁLTAL SEM KÜLDHET HAZA PENT MINT 
EGYEDÜL CSAK MIÁLTALUNK

AMERIKAI DOLLÁR KÜLDÉSEK DÍJSZABÁSA:
100 dollár ....

LEVELES DOHÁNY. Ha keletkana 
dal jó^, kezelt pipadohányt még nem 
használt, úgy februárban jutányosán 
küldök mlndasoknak, akik még nem 
ismerik as alábbi Írón bérmentve 5 
fontos csomagotjk int: On tarlóba 60 
cent, Que bee éa Manitobába 70 cent. 
Nova Scotia és Saskatchewanba 80 
cent, Alberti és British Columbiába 
90 ceat, 10 vagy 15 fontos csomag
ban 10 cent fontja, szállítási dij kü
lön. Kedvesményes áron csak 5 font
ig rendelhető. Alkalmat adok, hogy 
a termelőtől csakis valódi dohányt 
éa nem a pajták söpredékéi kapja oly 
gyönyörű ée mesés áron. L. Rpanlcs 
R.R. No. 3 Amhersburg, Ont

dollár ..... 5 40 .......  101.06
......... 161.5#

202 00
.......  282.60
.......  303.0#
..... 40400 

506 00
.......  006.00

........ #00.00

................. 1010.0#

.......  2015.00

........  3020 06

BRITISH COLUMBIAI kitűnő leveles
.... 10.60 
.... 16.60 
.... 20.70 
. ... 25.70 
.... 30.70 

40 80 
. . 45.80

50 80
.... 61.00 
.... 71.00 
.... 11.00

150
200dollárért, vágott pipadohányt fonton

ként 60 centért bérmentve szállít Joe 
Rányt BOX: I Olivér. B.C.

250
X 900A “OANUBIA" villalet kővet

kező áruit ajánlja:3-5 400
600

Karkötő- él zsebórák, faliórák, 
gvürük, karperecek, valamint 
másféle ékszerárak.

Gramofonok, harmonikák, bo 
rotvapengék, borbélykellékek, 
nemkülönben sok más cikk, 
melynek mindennap hassnát ve

NAGYON Jutányos áron átvehető ée 600
800sürgősen eladó egy főforgalmú váró-

1000st Istálló. As ára csak 3300. Bővebb 
felvilágosításért írjon a elmemre: Sá
muel Záeikalleskl, Handsworth, Sask

2000
3000

FENTI ARAK AMERIKAI DOLLÁRBAN ÉRTENDŐK.
8-5 síi. ARANYPEGÖ, KORONA, DINÁR ÉS LEI KÜLDÉSEIT A MINDENKORI NAPI ÁRFOLYAMON SZÁMOLJUK 

EL — EZEN ÁRFOLYAMOK GARANTÁLTAN KEDVEZŐBBEK, MINT BÁRMELY BANK VAOV 
PÉNZK0LDÖ IRODA ÁRFOLYAMAI 

KABELDIJ CSAK 25 CENT.
ÍRJON MÉG MA AZ UJ PÉNZKÜLDŐ IVEKÉRT ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉLYESEN, HOGY OLCSdBD, 

GYORSABB ÉS BIZTOSABB PÉNZKOLDÉS NINCS, MINT A MIENK.
ŐZJEGYZŐI
OORLASI ENGEDÉLYEK 
O E K

GYUMÖLCSÖZTESSE MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT NÁLUNK 6% ÉVI KAMAT MELLETT. 
ELSŐRENDŰ BIZTOSÍTÉK ELLENÉBEN.

ALEX. A. KELEN LIMITED

ELADÓ
Árjegyzékünkben számtalan 

magyar gramofon-lemezt fog ta
lálni, melyek közül tetszése sze
rint választhat.--

Kiszolgálásunk gyors, pontos 
ée megbízható. Áraink mérsé
keltek. Mindenegyes 
meg lesz elégedve akár a vásá
rolt árukkal, akár a végzett Ja
vításokkal .

AZ ÓHAZÁBAN Arnóton 
(Borsod m.) egy 1915-ben épült ház 
ás 6 hold főid. Érdeklődők Írjanak az 
alábbi címre: Bért Egész, Kisbey.
Sask.

5-8

31 ÉVES özvegy, oly gyermektelen 
özvegy vagy Idősebb lány Ismeretsé
gét keresi, aki két gyermekemnek 
anyja lenne. Farmernők, vagy akik a 
farméletet szeretik előnyben része
sülnek. Pár év nem határoz. Jelen
leg állandó munkám van. Leveleket 
• Jó REMÉNY" jeligére a kiadóba ké
re* 375 Hargrave SÍ. Winnipeg, Mán

4-6 vevőnk HAJÓJEGYEK 
HAJÓJEGYEK RÉSZLET FIZETÉSSÉ

OKIRATOK
B EKÖZÉPKORÚ komoly lotettlgena lány 

pár száz dollár hozománnyal lérjhez 
menne komoly nőtlen vagy özvegyem 
berhez. Elvált ember, kalandor kiméi 
jea. Leveleket "B.L." jeligére a ki
adóhivatalba kérek: 375 Hargfkve St 
Winnipeg, Mán.

ó H A Z A I ■ É
írjon Ingyen árjegyzékünkért!

“OANUBIA”
646 Main St. Room 108 

WINNIPEG, MÁN.

Co.

MONTREAL, QUE.1456, City Hall Ave.
445-8

*
, ,» Winnipeg. Ma*. 1932 lator. «.

A magyarok találkozó hgjye 
EDMONTONBANl

EMPIRE HOTEL
10246 96th St. Telefon 25075 
Jutányos á^-ak, pontos ki szol gá

láé. csongóezolgálat minden
egyes szobábanI

SZARKA JÓZSEF
üzletében mAgyar pipa ée 

Icigaretta dohány, papír 
kapható. •

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—< Ave. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDGE, ALTA

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEXA MEAT MARKÉI

642 Logan Ave Winnipeg, Mán. 
460 Klng St éa Dufferin sarok 
Raktáron tart frlaa sertés, mar
hahúst, óhazai mlnőeógü kol
bászé rukat, füstölt szalonnát, há 
jat, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
lületére utánvéttel (COD.) szil 
Htok. Szives pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

MAGYAR
BILLIARD-H ALL

MONTREALBAN 
1608 St. Lawrenc# Blvd. 

SZIVES PÁRTFOGÁST KÉR
VARGA JÁNOS

Dr. W. CHASNEY
M.O .CM. L-M.C.C.

ORVOS ée SEBÉSZ
a kanadai Orvért Tanács tagja, 
montreali és kóros.

413 Selkirk Ave. 
WINNIPEG, MÁN. 

Telefen-.
Beszél németül ée szlovákul!
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